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Glada guldsystrar i JSM
– och välkommen åter, Truls

Dubbel guldyra i para-VM
och Sveriges bredd ökar

I SUIF finns 85-åringen som
dyker upp både här och där

HIMMELSKT!
77 minuter vi aldrig glömmer
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Ett tag tvivlade både kineserna 
själva och världen i övrigt. Men 
efter 2017 års VM måste Ma 
Long, 28-åringen från Anshan, 
få det stora erkännandet som 
en av tidernas allra främsta 
pingisspelare. Uppfattade ni de 
blixtrande tillslagen i merparten 
av de 125 finalbollarna? Damer-
nas final blev också underhål-
lande – och Ding Ning fick även 
sitt efterlängtade dubbelguld.

Nu är Ma Long
en av de största

	 innehåll nr 2/2017
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DUSSINET FULLT. Trots att 
Rekord pressade Eslöv rejält så 
lyckades senaste decenniets 
gigant inom svensk bordtennis ta 
sitt tolfte guld på tretton försök. 
Och det kan absolut blir fler…

STORFORS UTMANADE. 
Två tuffa finaler till trots så stod 
Eslövs damer överst på tronen när 
röken lagt sig. Utmanaren Storfors 
ställde en allvarlig fråga men Eslöv 
var helt enkelt bäst när det gäller.

ALLTID BEREDD. Vissa ledare är 
mer värdefulla än andra. I Söder-
hamns UIF kallar man på Gösta om 
något måste lösas. Han bor nära 
kansliet och rycker alltid ut. Det har 
han gjort sen SUIF-starten 1960.

FAVORITERNA STOD PALL. 
Vid årets svenska paramästerskap 
bjöds det på ytterst få överrask-
ningar. De favorittippade spelarna 
höll i nästan samtliga klasser 
utmanarna stången. 

GULDREGNET. Alla spelare 
hade chans på medalj. Så lät det i 
förhandssnacket. Resultatet blev 
dubbla guld och bästa nation och 
därmed blev para-VM Bratislava 
riktigt härlig svensk succé.

FÖRBUNDSMÖTE 2017. Nya 
inriktningar för barn- och ung-
domstävlande, nytt måldokument 
samt en ekonomi i balans. Det 
var några av huvudpunkterna vid 
SBTF:s förbundsmöte i Falkenberg. 

NORBERGSSUCCÉ. Hur 
locka motionärer till pingisen? 
Efter funderingar hit och dit gjorde 
västmanländska Norberg slag i saken. 
Tio år senare spelas företagspingis i 
sju divisioner i kommunens pingishall.

DUBBELT UPP. I Eslöv fanns 
Martin Friis, Alma Rööse och Leonard 
Lindkvist, i Södertälje Truls Möre-
gårdh och Rebecca Tveit Muskantor. 
De fem hade ett gemensamt: de tog 
två mästerskapsguld i USM och JSM.



#wttc2018halmstad

Official contact: info@wttc2018halmstad.com | www.wttc2018halmstad.com | #wttc2018halmstad

Biljettförsäljningen startar i november 2017
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Halmstad Masters
2017

VÄLKOMMEN TILL VM-STADEN
OCH VM-ARENAN

Välkommen till Halmstad
Masters 2017, 2-3 sept,
Halmstad Arena
Internationell A-tävling.
Information och anmälan: 
halmstadmasters.se
Anmälan senast 20:e aug.
Upplysningar:
Lars Holmqvist,
tel 0708-34 75 44
Välkomna!

Yasaka UGP F12/P12 & F14/P14

JAPSKO

Nya ägare – varmt välkommen!
Anton, Marcus, Per

www.japsko.se | tt@japsko.com
Tel 08-583 501 31

Kunskap och Engagemang

Ger Dig Råd och Rätt Material
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ledare

VM i Düsseldorf är avslutat och under en av de sista dagarna överlämnades 
den officiella ITTF-flaggan till Svenska Bordtennisförbundet från tyska orga-
nisationen. En symbolisk handling men dock en påminnelse om att det nu är 
på riktigt och inte speciellt långt fram tills vi själva står som värd för världens 
bordtennisfamilj. Tyskland gjorde ett utomordentligt jobb som arrangörer och vi 
fick se bordtennis av yppersta klass. Tyvärr hade vi inte riktigt resultaten på vår 
sidan denna gång även om ljusglimtar självfallet gick att hitta. För att lyckas fullt 
ut och nå de främsta placeringarna på ett världsmästerskap krävs enormt hårt 
arbete i förberedelsfasen samt att några kantbollar behöver trilla vår väg – lite 
flyt, helt enkelt.
Att som arrangör komma efter ett så pass väloljat tyskt maskineri förpliktigar 
givetvis. Jag är dock förvissad om att vi kommer göra vårt allra yttersta för att 
skapa ett lika fantastiskt evenemang. 
Min förhoppning är också att svensk bordtennis sluter upp och verkligen tar 
chansen att se alla dessa världsstjärnor på nära håll när vi för första gången 
sedan 1993 har mästerskapet här i Sverige. Av hävd vet jag också att Halmstad 
Arena kommer bjuda på en intim idrottsupplevelse där vi som åskådare tillåts 
komma riktigt nära. 
Världens bordtennisfamilj är verkligen något att ta fasta på nu förresten. Under 
VM-dagarna stod det nämligen klart att samtliga 226 nationer i världen numera 
är medlemmar i ITTF,  vilket gör det till världens största idrott sett till antalet 
anslutna förbund. En siffra att vara stolt över. 
Undertecknad fick också fortsatt förtroende som styrelseledamot i ITTF:s högst 
beslutande organ, vilket jag givetvis är mycket glad över. Även David Gustafs-
son (mediakommittén), Ingrid Bogren (regelkommittén) och Rebecca Bergfeldt 
(domarkommittén) finns med som representanter för svensk bordtennis vilket 
är viktigt för att kunna vara med och påverka i viktiga beslut om vår sport.
Om framgångarna uteblev vid VM Düsseldorf var det andra tongångar vid 
para-VM i Bratislava där Sverige åkte hem med två guldmedaljer och blev mest 
framgångsrika nation. Stort grattis till Linus, Emil, Tobias och Daniel, och vilket 
fantastiskt avstamp för arbetet med att integrera para-bordtennisen helt och 
fullt i Svenska Bordtennisförbundet. 
Vi har även genomfört vårt förbundsmöte sedan förra ledaren skrevs där flera 
viktiga beslut fattades. Jag skulle vilja rikta ett stort tack till samtliga styrelse-
ledamöte för deras värdefulla insatser. Ett speciellt tack till de som nu valt att 
lämna styrelsen samt även ett hjärtligt välkomnande till styrelsens nytillkomna 
medlemmar.
Bland annat fattades beslut kring riktlinjerna för barn och ungdomars tävlings-
verksamhet inom svensk bordtennis och det var i enlighet med förbundsstyrel-
sens förslag. Läs mer om förbundsmötet på sidan 36.
När dessa rader skrivs har undertecknad förhoppningsvis 
lyckats med målsättningen som angavs i föregående ledare 
– att kliva in i spelhagen under Veteran-EM i Helsingborg 
i bästa möjliga form. Jag har länge sett fram emot denna 
fantastiska pingisfest där glädje och gemenskap är funda-
menten och betydligt viktigare än själva resultatet.
Avslutningsvis vill jag önska alla en fantastisk semester. 
Passa på att vila och njuta, men glöm inte bort att det går att 
träna även på sommaren.

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

PETRA SÖRLING

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikforlaget.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2017:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2017

Nr	 Utgivning	 Manusstopp
Nr 1	 Vecka 13	 Vecka 11
Nr 2	 Vecka 25	 Vecka 23
Nr 3	 Vecka 38	 Vecka 36
Nr 4	 Vecka 51	 Vecka 49

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2017: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.
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Vad tänkte Anton då?

MA LONG FÖRSVARADE
GULDET I REKORDFART

|  pingis  |  MA LONG MÄSTARE EFTER TIDERNAS BÄSTA FINAL  |
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BENEN UTÅT STRÄCK. Den konsten kunde Ma Long, vilket 
gav honom många extra poäng i svåra situationer. Inte 
minst i den spännande finalen mot Fan Zhendong. Så 
mycket bättre kan pingisen inte bli.
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I de mest kritiska lägen förmådde Ma Long, helt oannonserat, sträcka 
ut sig några extra decimeter åt höger eller vänster och mitt i de impo-
nerande slagväxlingarna få ytterligare fart på bollen. Att han kunde 
behålla sinnesnärvaron när hans ledning på 7–6 i slutsetet plötsligt 
förbyttes till underläge 7–9 var imponerande. Tre raka minus blev tre 
raka plus innan Fan satte 10–10 med en forehandskanon. Spänningen 
var total. Fan slog i nätet och ut innan Ma vek sin kropp och med sin 
forehand tryckte in avgörande 12–10.

Omdömet om honom som hängde med tidigare i karriären stämmer 
inte längre – att han inte skulle ha huvudet med när det drar ihop sig i 
matchsluten mot huvudrivalerna.

Efter att ha fått ge sig i semifinalen i tre VM i följd har han nu två 
raka guld och överträffas endast av några få i VM-historien. Eller?

En match att minnas
Han vände sig till publiken och sa:
– Crazy! Jag hoppas att ni alla kommer att minnas den här matchen. 

Själv är jag så trött, så trött, men ack så lycklig.
Fan Zhendong, självklart besviken, kunde bara understryka den 

underhållning vi bjudits på:
– Vi båda spelade på en mycket hög nivå och jag gratulerar Ma.
Det var något helt annat än den World Cup-final vi bevittnade i 

Halmstad hösten 2015. Då var Ma oresonlig, Fan fick inte synas alls: 
11–7, 11–6, 11–8, 11–8. 

Efteråt VM-slaget hyllade Ma Long sämjan i den kinesiska truppen 
och huvudcoachen Liu Guoliang:

– Jag kände mig trött redan före mästerskapen och bad om hjälp för 
att hitta rätt fokus. Det fick jag. Vi alla ingår i ett team och tränar alltid 
tillsammans. Ett särskilt tack till Zhang Jike som jag lärt mig mycket 
av.

”Framtiden är Fans”
28-årige Ma Long har en hel del kvar att ge, men är generös när han 

klargör:
– Framtiden tillhör Fan.
Fan Zhendong som är åtta år och nio månader yngre än sin överman.
– Själv tar jag det steg för steg, det är långt kvar till Tokyo (två år), 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: © ITTF

Anton Källberg måste ha slagits av tanken:
– Vad hade hänt om j a g fått till ett skilje mot Ma Long?
Det var inte särskilt långt borta i deras Düsseldorfmöte i andra 
omgången.
Nu fick regerande mästaren vänta på en sån upplösning till allra sista 
matchen. Och vilken final det blev mot Fan Zhendong med 125 bollar 
(64–61) över 77 minuter inför ett fullsatt Messeplatz, 8 000 åskå-
dare. Den längsta herrsingelfinalen i VM på 2000-talet. Och – den 
bästa? Här fanns slag som utlöstes med en hissnande hastighet.

|  MA LONG MÄSTARE EFTER TIDERNAS BÄSTA FINAL  |  pingis  |
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Forts. på sid 8
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betonade Ma Long.
De båda hade likartade vägar 

fram till finalen. Ma tappade 
fem set och Fan fyra. I kvarten 
bjöd Timo Boll Ma Long på 
ett motstånd som påminde om 
Borussiaklubbkompisen Anton 
Källbergs. De knep två set och 
var i sjätte endast två bollar ifrån 
att hänga med in i ett sjunde och 
avgörande. 

Ingen av Kinas slutmän hetsa-
des till max i semifinalerna. För 
Ma Long blev det överraskande 
klara 11–3, 11–9, 11–9, 11–3 mot 
Xu Xin och för Fan Zhendong 
11–6, 11–9, 11–6, 11–1 mot sydko-
reanen Lee Sangsu. Xu, som av 
flera svenska spelare ansetts ha 
världens bästa forehandstillslag, 
ledde med 9–6 i andra och 9–8 i 
tredje setet utan att få till en set-
boll. Inte heller Lee nådde fram 
till en setboll.

Att avståndet till Kina förblir 
stort för övriga världen behöver 
knappast påpekas efter den sjun-

de raka helkinesiska VM-finalen 
för herrar. Fyra av fem startande 
kineser var kvar i åttondelarna 
och tre forsatte till semifinalerna. 
Vart den femte tog vägen? Zhang 

Jike tvingades till ett adjö mot 
blivande medaljören Lee Sangsu 
redan i tredje omgången och i 
nästa fas slog Xu Xin ut lands-
kamraten Lin Gaoyuan.

Kalasstart
Tittar vi något djupare på fina-

len så fick Fan en kalasstart och 
vi undrade hur det stod till med 
Ma: 7–1, 10–5 till 11–7. Men scen-
förändringen blev total i andra: 
4–0, 6–2, 6–5 och ett ryck till 11–6 
för Ma, som fortsatte med 11–3 
i tredje och 11–8 i fjärde innan 
nästa svacka kom för honom. När 
Fan vunnit femte med 11–5 och 
sjätte med 11–7 gick nog de flesta 
tips åt hans håll. Men 3–3 i skilje 
blev 6–3 för Ma innan Fan kom 
i fatt till 6–6. Återstod slutdra-
matiken, med Fan i ledning sista 
gången vid 9–8, som ni redan har 
framför era ögon.

Ma Long från Anshan, 175 
centimeter, var aningen större än 
Fan Zhendong från Guangzhou, 
173 centimeter. n

TOG UPP KAMPEN. Vem hade väntat att 
Anton Källberg skulle pressa Ma Long 
i sin nuvarande hemstad Düsseldorf ? 
Publiken var verkligen med svensken.

TACK FÖR SHOWEN. Fan Zhendong 
var högst delaktig i att herrarnas 
VM-final blev så sevärd.

|  pingis  |  MA LONG MÄSTARE EFTER TIDERNAS BÄSTA FINAL  |

Forts. från sid 7
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– Vi öppnade bra och jag var 
igång ordentligt i första setet. 
Sen kom jag av mig, tappade 
självförtroendet. Georgina tog 
över och var stark mot slutet. 
Men det räckte inte. Tyvärr så 
visste jag att jag inte hade tränat 
mycket mot deffar, kände mig 
inte tillräckligt trygg.

Sega duon Tetyana Bilenko/
Viktoria Pavlovitj från Ukraina/
Belarus agerade balanserat, 
chansade inte och kunde vinna 
med 4–11, 11–7, 11–9, 8–11, 11–8, 
13–11.

I första och fjärde seten höll 
Matilda och Pota undan från 
första början. 

Chansen till ett ovisst avgö-
rande set kom när de två började 
med 5–3 och återkom i ledning 
vid 10–9 i sjätte setet. Men den 
påföljande och sevärda bollen 
gick till Bilenko/Pavlovitj. I 
nästa boll drog Matilda till så att 
Bilenkos retur hamnade i nätet 
till 11–10. Men där gick det inte 
längre för favoriterna som fick 
acceptera att slutbollen till 11–13 
gick dem emot via kanten.

– Dom gjorde det bra. Fast 
även om vi fick svåraste möjliga 
lottning skulle vi ha slagit dem, 
tyckte Matilda Ekholm som inte 

kunde bidra till den segerpre-
sent som Pota förtjänade.

– Ja, jag var bjuden till hennes 
bröllop, men fick tacka nej efter-
som vi då laddade upp inför VM, 
meddelade Matilda.

Det andra svenska kvinnliga 
dubbelparet Linda Bergström 
och Stina Källberg klarade sig 
igenom två kvalmatcher, den 
första efter att ha vänt 0–2 till 
3–2 mot Jurkova/Truksova, 
Slovakien innan de ställdes 
mot Feng Tianwei/Yu Mengyu, 
Singapore. Och Singaporeduon, 
blivande semifinalisterna, blev 
givetvis en för svår nöt att 
knäcka.

Omgång 1 svenskgräns
I singel gick också gränsen för 

svenskorna vid omgång 1. 
Matilda, 27:a i världen, ställdes 

mot tjeckiskan Dana Cechova, 
103 placeringar efter på ranking-
en, och kunde inte misstänka att 
det redan här fanns en fälla. Om 
vi ska fastna vid marginalerna 
var de helt på Cechovas sida: 

15–13 i första, 12–10, i tredje, 
13–11 i fjärde och åter 13–11 i 
femte. Bara ett set blev blågult, 
det andra med 11–5. 

– Det gäller att hantera 
spökena, Matilda blev rädd att 
spela, summerade coachen Peter 
Sartz insatsen.

Tungt, tungt för Matilda som 
radade upp tre vinster och 
nådde åttondelen i VM i Souz-
hou 2015. 

Linda fick Georgina Pota på 
sin lott och kom längst till åtta, 
Stina var inte nära i de tre första 
seten men tog det fjärde med 
11–6 mot Ng Wing Nam, Hong-
kong som kom tillbaka med 11–5 
i femte till 4–1.

Stina hade dessförinnan i 
gruppspelet slagit Hanffou, 
Kanada och Batbayar, Mongo-
liet samt i en avgörande och 
bra kvalmatch Yee H, Singa-
pore med 4–2. Jennifer Jons-
son klarade av Lovet, Kuba och 
Saidani, Tunisien före 1–4 i den 
avgörande kvalmatchen mot Mu 
Zi, Kina.  n

|  MATILDA I PAR MED POTA FÖRSVANN DIREKT  |  pingis  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ITTF

TUNGT FAVORITFALL. Matilda Ekholm och hennes ungerska kamrat 
Georgina Pota har hållit sig framme i flera World Tour-tävlingar och 
förhoppningarna var stora. Desto större blev besvikelsen när det topp-
seedade VM-paret försvann direkt.

Det blev inte bara en smäll, det 
blev två. Matilda Ekholm drog 
sig undan och ville sjunka ner 
genom Messeplatzes golv efter 
att först ha slagits ut i första 
omgången i damdubbeln tillsam-
mans med ungerskan Georgina 
Pota och dagen efter ha elimine-
rats i första omgången i singeln.

Dubbla smällar för Matilda

vm
 i 

dü
ss

el
do

rf



10 |� PINGIS 2/2017

Hon tog sig till dubbelfinalen 
redan 2009. Då med Guo Yan. 
Den slutade i 1–4. Hon gjorde ett 
nytt försök med Guo 2011 – och 
det blev 0–4 i finalen. Hon bytte 
partner 2013, första försöket med 
Liu Shiwen, och det resulterade 
i 0–4. Efter det prövade hon med 
Li Xiaoxia 2015 – och det gick 
bra i fem set. Ding och Li ledde 
med 3–2 mot Liu Shiwen/Zhu 
Yuling innan motgångarna kom i 
slutseten, 3–4.

När Ding Ning för andra gången 
i ett VM hamnade på samma sida 
om bordet som Liu Shiwen blev 
det äntligen guld.

Skadades 2015…
Och då kommer händelsen 

i singelfinalen för två år sen i 
Suzhou upp automatiskt. Vi 
satt 30 meter ifrån bordet och 
bevittnade hur Liu via 11–9 i 
femte och 11–4 i sjätte setet hade 
tagit över. Det fanns bara en att 
satsa pengarna på. Då skadades 
Ding Ning och minuterna bara 

rann iväg. Skulle matchen fort-
sätta? All väntan drabbade Liu 
hårt. När Ding efter behandling 
återkom och spelet återupptogs 
i sista stund hade Liu enligt de 
flesta bedömare allt att förlora 
och Ding allt att vinna – och ja, 
Ding vann.

Om det skulle ha varit någon 
spänning dem emellan efter fi-
nalavbrottet i Suzhou vet vi inte. 
Nu har de i alla fall förenats på 
bästa sätt.

När dubbelguldet var hemma 
gjorde Ding Ning klart:

– Det är viktigt med kommu-
nikation både före och under 
matcherna när du har en partner 
intill dig.

Ding och Liu låg under med 7–8 
men kunde skaffa sig två match-
bollar vid 10–8. När den andra 
satt där bubblade lyckoruset.

För Liu Shiwen återstår ett 
singelguld. Hon förlorade inte 
bara finalen 2015, även den mot 
Li Xiaoxia två år dessförinnan.

I damdubbeln lyser Kinas över-

lägsenhet i pingis som allra mest. 
Ända sen 1989, i 15 mästerskap på 
28 år, har det stått kinesiskor på 
båda sidorna i finalen. Sydkoreas 
Hyun Jung Hwa/Yang Young Ja 
vann 1987 men i de fyra mäs-
terskapen dessförinnan var det 
också helkinesiskt i damernas 
dubbelfinaler.

Tolfte Kinafinalen
I singel är det dussinet fullt 

med enbart Kina i finalerna. Se-
naste ickekinesiska guldmakaren 
var Hyun Jung Hwa som 1993 
3–0-besegrade Taiwans Chen 
Jing. På 20 VM har damsingel-

Två gulddagar och vi undrar: När njöt Ding Ning som mest?
Det borde ha varit efter lördagtriumfen mot Zhu Yuling då 1–2 i fina-
len slutade i 4–2, lika med hennes tredje singelfullträff på fyra VM.
Men vi gissar att hon var ännu mer uppspelt två dagar senare efter 
dubbelguldet med Liu Shiwen i finalen mot Chen Meng/Zhu Yuling. 
Här bjöds det på fler bollar, 136, än i den herrfinal över sju set som 
gick strax före. 11–9 i skilje och femte gången gillt, Ding!

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: © ITTF

FEMTE GÅNGEN 
GILLT NÄR DING 
FANN LIU I DUBBELN

|  pingis  |  DING NING – DROTTNINGEN AV DÜSSELDORF  |
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guldet gått till Kina 19 gånger. 
Alla siffrorna tas fram för att ni, 
ärade läsare, ska få perspektiv på 
den enorma dominansen från ett 
enda land.

Fram till finalen var vänster-
hänta 26-åringen Ding Ning 
aldrig hotad i singel. Hon inledde 
med att ordna 4–0 i de fyra första 
matcherna mot Daria Trigolos, 
Belarus, Karin Adamkova, Tjeck-

ien, Ni Xia Lian, Luxemburg och 
Li Jie, Nederländerna. I kvarten 
och semin blev det så 4–1 mot 
japanskorna Kasumi Ishikawa 
respektive Miu Hirano.

Tuffare tag följde i finalen där 
Zhu Yuling, dubbelmästarinnan 
2015, skaffade sig en 2–1-ledning 
efter två starka set med 11–9 (från 
underläge 6–9) och 11–4. Under 
denna period tog Zhu tio poäng 
i rad. Och hon hade 10–9 i fjärde 
och setboll till ett 3–1-försprång. 
Men när Ding tog sig ur den kni-
pan via 12–10 grep hon taktspa-
den för gott med 11–6 och 11–7 i 
slutseten. n

ÄNTLIGEN DUBBELGULD. 
Tillsammans med Liu 
Shiwen lyckades Ding 
Ning fullt ut i sitt femte 
finalförsök.

SERVEESTETIK. Så såg det ut när 
Ding Ning satte bollen i spel för 
att ta sitt guld – hennes tredje i 
singel.

|  DING NING – DROTTNINGEN AV DÜSSELDORF  |  pingis  |
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|  pingis  |  SENSATIONEN HARIMOTO – REDAN I KVARTEN  |

TIDERNAS PINGISTALANG. Det kan vara 
rätt benämning på Tomokazu Harimoto, 
Redan som 13-åring tog han sig in bland de 
åtta bästa seniorerna i Düsseldorfs VM.
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Vem kunde inbilla sig att en 
13-åring, 23 år yngre än Boll, 
skulle ha kapacitet att nå så långt 
i ett VM år 2017. J-O, möjligen?

När Harimoto som elvaåring 
gick till final i elitklassen i Safirs 
Internationella blev Sveriges 
störste pingisspelare nästan stum 
innan han fick ur sig orden:

– Jag har aldrig sett något 
liknande. Ingen annan i den ål-
dern kan ha varit så bra, så långt 
framme, i någon annan idrott.

Förväntningarna steg. Och nu 
är kadetten Harimoto redan där. 
39:e på senaste rankingen och i 
världseliten bland alla juniorer 
och seniorer.

Pingisen i blodet
Pingisen finns i blodet, det 

kinesiska likaså. 1998 lämnade 
pappa Yu, vars övre pingisgräns 
blev juniorlandslaget, och mam-

ma Zhang Ling, som var med i 
stora VM i Tianjin 1995, Kina för 
Japan och 2014 fick de japanskt 
medborgarskap.

Redan 2015 i Örebro slog Tomo-
kazu Harimoto årets VM-spelare 
Omar Assar. Och Jens Lund-
quist. Två år senare i Düsseldorf 
plockade han i andra omgången 
bort den taiwanes som blev för 
svår för Kristian Karlsson i första 

omgången: Liao Chen-Ting, be-
kant från spel med BTK Kävlinge 
i Pingisligan. Kristian tog ett set 
av Liao, Harimoto släppte inte 
till något mot Liao. Han hann 
visa att VM inte kom för tidigt 
genom att vara som starkast i de 
två jämna seten, 12–10 och 12–10. 
I åttondelen fortsatte den unge 
japanen med 4–1 mot Slovakiens 
Lubomir Pistej efter att ha dragit 
hem tre av de fyra seten där slut-
marginalerna var två bollar.

Taktiskt sinne
Så kvarten med Xu Xin som 

motståndare. Och då kunde det 
bara inte hålla längre. Dock: 
Harimoto tog ett set, det andra 
med 11–6.

Från och med nu följer pingis-
världen hans utveckling med än 
större nyfikenhet. Hur långt kan 
han gå, grabben som coachats 

av och ärvt ett taktiskt sinne 
av papp?

J-O föll för backhanden
– Jag är mest belåten med min 

forehand, sa han efter besöket i 
Örebro.

Då föll J-O för hans backhand, 
frånsett spelsinnet.

Vi fick aldrig tillfälle att fråga 
vad Tomokazu Harimoto själv 
värdesätter högst i sin repertoar 
idag.

Hur som helst, han är välkom-
men till lag-VM i Halmstad nästa 
år för att demonstrera alla sina 
tillgångar. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: © ITTF, PER HÄLLSTRÖM

HOPPSAN, HARIMOTO
REDAN I KVARTEN
Hemma i Düsseldorf hade förstås Timo Boll bästa tänkbara stöd när 
han gick upp mot Ma Long. Men det fanns en kvartsfinalist till som 
publiken följde med stort intresse och beundrande blickar: Tomokazu 
Harimoto från Japan. 

|  SENSATIONEN HARIMOTO – REDAN I KVARTEN  |  pingis  |

ÖVERMÄKTIGE XU. Tomokazu 
Harimoto ställde till det för flera 
etablerade spelare och nådde sen-
sationellt ända fram till kvarts-
final. Där tog det dock stopp mot 
eleganten Xu Xin som visade att 
gammal är äldst. Än så 
länge…

vm
 i 

dü
ss

el
do

rf



14 |� PINGIS 2/2017

Även om det blev svenskt 11–9 
i tredje styrde motståndarna 
matchen.

– En tung dag, sa Mattias efter 
att ha inlett tredje VM-speldagen 
med tredje rundan i mixed, 
seger, fortsatt med åttondelen i 
herrdubbeln, förlust, ätit lunch 
och tagit igen sig på hotellet 
innan han återvände till hallen 
för kvarten med fallet i mixeden 
och den sena avslutningen med 
andra omgångens singelmatch 
och segern mot Janak Kha.

Kryddan, en medalj, fick Sve-
riges mixedpar aldrig njuta av. 

Men att det finns inneboende 
kvaliteter hos Mattias och Matil-
da, som få par går säkra för, tviv-
lar vi inte ett ögonblick på. Det 
gäller bara att vara som bäst och 
få alla delar att kugga i varann 

vid rätt tillfälle. Minns hur nära 
guldet de var i Budapest-EM.

Japansk slutstyrka
Mixeddubbeln är och förblir 

den mest ovissa av alla klasser, 

Mixedkvarten Sveriges bästa resultat

EM-finalisterna Mattias Karls-
son och Matilda Ekholm vann de 
två inledande VM-matcherna i 
mixeddubbeln med 4–0. Däref-
ter följde åttondelen med 4–2 
mot ryska paret Grigory Vlasov/
Yana Noskova. Klart att förvänt-
ningarna ökade. Men i kvarten 
tog det stopp mot kinesisktyska 
duon Fang Bo/Petrissa Solja 
– 1–4. Kanske hängde allt på 
inledningssetet där Mattias/Ma-
tilda var först till 9–8 och 10–9 
men fick se Fang/Solja sno åt sig 
detsamma med 13–11.

JAPANSK GULDLYCKA EFTER 38 ÅR

MINI
STRATOSPOOLEN

(C-tävling)

Spel på 16 bord
i Enköping

21 oktober

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

(BC-tävling)
Spel på 57 bord

i Enköping
20-21 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se

Lördag: Pool:  DE, D2, D3, D4, HE, H1, H2, H3, H4, 
H5, H6, H7, P11, P13, P15.
Söndag: Pool: F10, F12, F14, F15, P9, P10, P12. P14, 
HE, H2, H4, H6, Gemensam klass (indelat utifrån 
ranking i 8-16 spelare/klass) samt cup för
2-mannalag för klubblag H3.
Anmälan: Sändes till lasse.ericsson@live.se
senast den 14 sept. 
Frågor: Via mail eller på tel 070-517 39 71.
Priser: Fina priser utlovas som vanligt.

Västeråsmästerskapen
30 sept – 1 okt 2017

|  pingis  |  MIXEDKVARTEN SVERIGES BÄSTA RESULTAT  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: © ITTF
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för vi vet ju sällan långt i förväg 
vilka som kamperar ihop. Nu 
fann vi en enda spelare från 
Kina i kvarten, just Fang Bo. Och 
han och Solja åkte i semin mot 
Maharu Yoshimura/Kasumi 
Ishikawa. 

Den japanska duon samlade 
ihop sig på ett beundransvärt sätt 

och vann såväl semin som finalen 
mot Taiwans Chen Chien-An/
Cheng I-Ching med 4–3. Bakom 
siffrorna döljer sig något ännu 
mer anmärkningsvärt: de hade 
att vända underlägen på 1–3. 
Avslutningsseten i semin skrevs 
till 11–5, 11–7, 11–5 och i finalen till 
11–4, 11–9, 11–5.

Styrkebeskedet innebar också 
något ännu större för Japan: 
första VM-guldet på 38 år. Se-
naste mästaren hette Seijo Ohno i 
herrsingel. 

Tyskland – japanskt guldland
Vi får gå tillbaka ytterligare 

tio år för att hitta ett japanskt 
guldpar i mixeddubbeln. 1969 
i München vann Nobuhiko 
Hasegawa och Yasuka Konno. 
Tydligen är det så att Japan fin-
ner spelglädjen i Tyskland. n

JAPANSK GULDLYCKA EFTER 38 ÅR

Fredag 1/9: HS4, HS5, HS7 (anmälan i hallen senast 16.20)
Lördag 2/9: HD, HS3, HSE, Damer/Flickor lördag, HJ17, HS1, HS2
Söndag 3/9: P14, P10, P12, Damer/Flickor söndag, P8, P15, HS6
Penningpriser i senior/junioklasser, pokaler i P8-P15, 1:a pris HSE: 2.000:-,
Vandringspris till bästa ungdomsklubb
Startavgifter: HSE 200:-, HS1:175:-, övriga seniorklasser: 150:-,
HJ17: 115:-, ungdomsklasser: 90:-
Startbegränsningar: En poolklass på fredag, två på lördag resp. söndag.
Anmälan: Arrangören tillhanda senast 22 augusti under adress: Sunnersta AIF,
BT-sektionen, Långvägen 5, 756 62 Uppsala. E-post: pingishaeggis@hotmail.com
Upplysningar: Gunnar Haeggblom, 018-24 30 01 eller 070-699 02 30

Välkomna! Sunnersta AIF

VIKINGAPOOLEN 2017
1-3 september i Uppsala (Gamlishallen), pool i alla klasser (utom HD)

Nå Sveriges samtliga licensierade
pingisspelare – annonsera
i Pingistidningen.
Kontakta Leif Johansson,
tel 035-368 70, eller
epost: leif@leafguard.se

Välkommen
till Pingistidningen!

FRÄMSTA PLACERINGEN.  För svensk 
del blev kvartsfinalen i mixeddub-
bel den största framgången vid 
Düsseldorf-VM. Där tog det slut 
mot tyskkinesiska paret Petrissa 
Solja och Fang Bo.

VISST VANN VI. Guldmedaljörerna 
i mixeddubbel, Katsumi Ishikawa 
och Maharu Ishikawa passade på 
att ta en selfie vid prisutdelningen.

|  MIXEDKVARTEN SVERIGES BÄSTA RESULTAT  |  pingis  |
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Det positiva: Mattias tog två steg 
till jämfört med VM i Rotterdam 
2011 och i Suzhou 2013.

– Han är inte rankad sjua utan 
orsak. Wong hade kluriga tjeckflip-
par och sidoskruv på det, det är jag 
inte så van vid. I tredje setet (11–5) 
öste han på för fullt och jag borde 
kanske ha gjort något annorlunda. 
Men han var bra på så mycket och 
servade brett, berättade Mattias.

Som fick acceptera Wongs se-
gersiffror på 10–12, 9–11, 11–5, 11–7, 
11–7, 12–14, 11–3.

Som ni märker hade Mattias 
eggen åt rätt håll när seten var som 
jämnast. Och när han hade fixat 
2–0 kittlade det av förhoppningar.

Hans stora svacka i matchen blev 
för tung att bära. I tredje setet bar 
det iväg från 5–2 för Mattias till 
5–11 och fjärde inleddes med 0–4. 
Snabbräkningen ger beskedet att 
han förlorade tretton bollar i rad 
i det skedet. Men direkt därpå 

svarade han med att själv ta sju av 
åtta i fjärde.

– Mitt i ställningskriget hade han 
ett litet övertag där och lägen att 
dra ifrån, sa Ulf ”Tickan” Carls-
son och påpekade att Wong är 
en annorlunda spelare med bra 
backhand som stod emot Mattias 
attackförsök.

Tufft mot träningskompis
Mattias hade dessförinnan 

hunnit med att först tygla Segun 
Toriola, Nigeria, odiskutabla 4–0, 
och sen Kanak Jha med 4–2 efter 
2–1-ledning för amerikanen. Men 
allt eftersom matchen fortskred 
fick den friskt spelande Jha det allt 
svårare.

Domarna grep in och reagerade 
mot Mattias serve några gånger.

– Jag försökte släppa det och 
koncentrera mig på Jha istället. 
Han var duktig när han fick spela 
ut sina kort, sa Mattias.

För två svenskar tog VM slut 
i samma omgång, den andra, 
och retfullt nog mot Kinas två 
toppnamn. Pär Gerell, som hade 
besegrat Robin Devos, Belgien 
med 4–0, mötte Fan Zhendong 
och var chanslös – åtta som bäst i 
slutsetet. Anton Källberg, som slitit 
till sig 4–2 mot Soumyajit Ghosh 
efter förlust i de inledande seten 
och 11–9, 14–12, 12–10 i de tre sista, 
mötte Ma Long. Och tro det eller 
ej, det blev en match som Anton 
var med i ända till sista bollen. Att 
hämta in 5–10 till 9–10 i sjätte setet 
och ha ett sjunde inom räckhåll var 
bara det en prestation. Nu servade 
han och klippte till på Ma Longs 
retur så att bollen tog i nätet och 
åkte ut på sidan av bordet. Men 
Anton visade att även om respek-
ten fanns så hämmade det inte 
honom så mycket. Bra bara det.

För Kristian Karlsson blev det 
respass direkt. Han kom aldrig 
underfund med Liao Chen-Ting. 
Kävlinges gästspelare vann med 
4–1 efter att ha vunnit tre av sina 
set med två poäng. Kristian tog det 
fjärde med 11–9.

Och vilken svensk herre var det 
då som senast gick längre än till 
tredje omgången i ett världsmäs-
terskap? Svaret är Peter Karlsson, 
kvartsfinalist i Shanghai 2005. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: © ITTF

Ivriga försök, Mattias – men vallen består
När ska vallen i tredje singelomgången rivas? 
Inte på sex VM har en svensk herre lyckats ta sig över den. I Düssel-
dorf var Mattias Karlsson där och krafsade, gjorde envetna försök att 
bli en av åttondelsfinalisterna. Men när skiljesetet väntade upphörde 
Wong Chun Ting, världssjuan från Hongkong, att lämna öppningar 
och rusade ifrån till 11–3.

NÅDDE LÄNGST. Mattias Karlsson 
avancerade som ende svensk till 
tredje singelomgången.

|  pingis  |  SVÅRT FÖR SVENSKARNA ATT TA SIG FÖRBI TREDJE OMGÅNGEN  |
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I skiljesetet startade japanerna 
bäst men svenskparet var i kapp 
vid 4–4 och var så nära som 6–7 
när japanerna satte in stöten 
med fyra raka till 6–11. 

Samtidigt glömmer vi inte 
Karlssonavslutningen med 5–1 
till 11–9 i femte.

Egentligen svängde det hela 

tiden. Ta andrasetet där Niwa/
Yoshimura vände 4–8 till 11–8 
och tredje där 6–8 slutade i 11–9.

Vi får lita på att det dyker upp 
nya VM-chanser för Kristian 
och Mattias.

Det var åttondelen som gällde 
för dem även 2013 och 2015. Och 
för tredje gången blockerade ett 

asiatiskt par vägen mot kvarten. 
För fyra år sen var det Chiang 
Hung-Chieh/Huang Sheng-
Sheng från Taiwan, 1–4, och för 
två år sen ack så svåra Xu Xin/
Zhang Jike från Kina, 1–4.

I Düsseldorf var de alltså be-
tydligt närmare.

Återgår vi till svenskfighten 
hade den kunnat bli en utdragen 
historia efter PG:s och Antons 
setbollar vid 10–9, 12–11, 14–13 
och 15–14. Men Kristian och 
Mattias med stor inblick i varan-
dras spel höll för trycket.

I den inledande omgången slog 
Kristian/Mattias Sloveniens 
Jorgic/Tokic med 4–1 och PG/
Anton Malaysias Leong Che-
Feng/Muhamad Ashraf Haiqal 
med 4–0. n

Först svenskmötet – sedan åttondelsdramat
Plötsligt stod två Karlsson och Pär Gerell/Anton Källberg mot 
varann i VM. Då drog de vana EM-medaljörerna Kristian och Mattias 
segerstickan med 4–1 efter ett femteset som var slut först efter 32 
bollväxlingar och fyra setbollar för PG/Anton.
Därefter följde Karlssons stora kraftprov mot japanerna Koki Niwa 
och Maharu Yoshimura i åttondelen. Aj, vad det sved efter 9–6-för-
språnget och den missade matchbollen – och 3–4 istället för 4–2.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: © ITTF

SVENSKMÖTE I DUBBELN. Pär Gerell och Anton Källberg gjorde vad de kunde, men två samtrimmade Karlsson, 
Kristian och Mattias, gick inte att stoppa.

|  AJ AJ, SÅ NÄRA VAR KARLSSONS  |  pingis  |
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Att Eslövs AI går till final i 
SM-slutspelet och även vinner 
detsamma är nästan lika säkert 
som att ”Grevinnan och betjän-
ten” återkommer varje nyårsaf-
ton i TV.

Man skulle kunna säga:
– The same procedure as last 

year?
– The same procedure as 

every year.
– I’ll do my very best…
Jo, så är det, alla gör sitt bästa 

för att plocka ned Eslövs AI 
från tronen, men inget verkar 
bita på dem, även om BTK Re-
kord gjorde sitt bästa för att få 
storfavoriten på fall.

Efter första mötet i Eslöv trod-
de nog de flesta att det skulle bli 
en promenadseger. 

Med klara 4-0 låg vägen öppen 
för att bara hämta hem bucklan 
igen.

Rutinerad Robban…
– Nej, jag har varit med för 

länge för att ta ut något i för-
skott, sade Robert Svensson.

Jodå, han fick rätt. 
Efter en extrem urladdning 

tog Helsingborgslaget tillvara 
på chansen och vann hemma 
med 4-1. 

– Man måste våga utmana 
och minimera misstagen. 
Idag stämde det för mig, sade 
Rekords matchvinnare Simon 
Arvidsson.

Regerande mästarna Eslövs AI 
har alltid kunnat lita på och lu-
tat sig mot Xu Hui, när det blåst som svårast. Men inte den här 

gången. När Mehdi Bouloussa 
inledde med att vända 0-2 och 
underläge 5-8 i tredje till vinst 
3-2 i set samtidigt som Simon 
Arvidsson körde över Daniel 
Kosiba i tre raka började hem-
mapubliken ana att något stort 
var på gång.

Simon Arvidsson hade tolv 
raka förluster mot Xu Hui, men 
den sviten bröts när Simon helt 

Samma procedur som alla andra år
För tolfte gången på tretton år har den pokal som Falkenbergs 
kommun satte upp, när de tog sin tionde SM-titel 1988, fått namnet 
Eslövs AI inristat. Det är nästan ofattbart att bara ta in den presta-
tion som föreningen genomfört. Och det behöver inte vara över än…

|  pingis  |  PRESSAT ESLÖV TOG TOLFTE TITELN  |
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TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

DUSSINET FULLT
FÖR ESLÖVS AI

Eslövs AI	 12
Falkenbergs BTK	 10
BK/BTK Wirgo, Norrköping	 9
Djurgårdens IF	 7
Malmö FF	 7

mesta mästarna

”– Som matchen utvecklade sig är min 
vändning mot Simon väldigt viktig och 
samtidigt skickar Xu Hui en signal till 
Rekord att de måste gå fullt på mig och 
Kosiba”
� – Robert Svensson, sjufaldig finalspelare i Eslöv
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överraskande vann i tre raka 
set.

Innan varje match läser Simon 
i sin taktikbok, men det är inte 
alltid det räcker.

– Den hjälper mig att tänka 
på motståndarens styrkor och 
svagheter. Viktigt att vara 
noggrann och förberedd, sade 
Simon Arvidsson.

Det var ett revanschhungrigt 
Eslöv som kom till den tredje 

|  PRESSAT ESLÖV TOG TOLFTE TITELN  |  pingis  |

CHAMPAGNEJUBEL. Eslövs AI 
jublar efter att klubben tagit sitt 
tolfte SM-guld. Från vänster till 
höger: Truls Möregårdh, Robert 
Svensson, Peter Andersson, coach, 
Daniel Kosiba och Xu Hui.

GULDJUBEL. Daniel Kosiba skriker ut sin glädje efter att ha säkrat segern 
mot Michal Obeslo till 4-0 och SM-guld för Eslöv.Forts. på sid 20
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och avgörande matchen.
Eslövs AI blev pressad till det 

yttersta och BTK Rekord ska ha 
all heder i sitt försök att överta 
tronen. Det blev till slut 4-0 till 
Eslöv och det tolfte guldet var 
säkrat.

– Det här är obeskrivbart. Det 
här var mitt mål när jag kom till 
Eslöv i höstas och att få avgöra 
på sista matchbollen till guld är 
underbart, sade en överlycklig 

Daniel Kosiba när han tog emot 
lagkamraternas guldkramar 
direkt att matchbollen var insla-
gen.

Inledningen avgjorde
Matchen avgjordes troligen 

redan i öppningssingeln. Simon 
Arvidsson ledde med 2-0 i set 
mot Robert Svensson, men då 
tog han fram sin rutin och mot 
den hade Simon inget vapen att 
sätta emot.

– Som matchen utvecklade sig 
är min vändning mot Simon väl-
digt viktig och samtidigt skickar 
Xu Hui en signal till Rekord att 
de måste gå fullt på mig och Ko-
siba, sade Robert Svensson, som 
varit med i sju guldfinaler.

Michal Obeslo hade chans att 
förlänga matchen, men Daniel 
Kosiba till vinst och segern var 
odiskutabel.

– Eslöv är det klart bästa laget. 
Det är bara att erkänna. Vi tog 
inte tillvara på de möjligheter 
vi hade i nyckelmatcherna. 
Om några dagar kommer vi att 
kunna se tillbaka på en mycket 

stark säsong, vi vann grundse-
rien och gick till final i slutspe-
let, sade Rekords tränare Linus 
Mernsten.

När Falkenbergs kommun 
satte upp den nya SM-pokalen 
1988 var tanken att den skulle 
vandra till något lag vunnit tio 
SM-guld. Så mycket vandring 
har det ju inte blivit… n

SM-final 1, herrar
Eslövs AI-BTK Rekord 4-0 

Xu Hui-Michal Obeslo 11-6, 11-3, 11-5
Daniel Kosiba-Mehdi Bouloussa 8-11, 8-11, 
11-6, 11-6, 11-6
Robert Svensson-Simon Arvidsson 11-8, 
11-8, 11-6
Xu-Bouloussa 11-6, 12-10, 21-10
2017-05-11

SM-final 2, herrar
BTK Rekord-Eslövs AI 4-1

Simon Arvidsson-Daniel Kosiba 11-7, 
11-9, 11-6
Mehdi Bouloussa-Xu Hui 2-11, 9-11, 11-9, 
11-8, 11-6
Michal Obeslo-Robert Svensson 3-11, 
8-11, 4-11
Arvidsson-Xu Hui 11-5, 11-8, 11-8
Obeslo-Kosiba 12-10, 5-11, 11-8, 11-9

SM-final 3, herrar
Eslövs AI-BTK Rekord 4-1

Simon Arvidsson-Robert Svensson 11-7, 
11-9, 4-11, 2-11, 5-11
Mehdi Bouloussa-Xu Hui 4-11, 9-11, 7-11
Michal Obeslo-Daniel Kosiba 11-3, 8-11, 
11-4, 8-11, 6-11
Arvidsson-Xu 9-11, 7-11, 4-11

sm-finalerna 2017
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GODA RÅD ÄR DYRA. Inför varje match läser Simon Arvidsson, Rekord, ur 
sin taktikbok för att memorera motståndarens styrkor och svagheter.

12 guld och 3 silver för Eslövs AI, (EAI)
2017	 EAI-BTK Rekord	 4-0, 1-4, 4-0
2016	 EAI-Halmstad BTK	 2-4, 4-1, 4-1
2015	 EAI-Halmstad BTK	 5-3, 4-0
2014	 EAI-Söderhamns UIF	 3-0, 3-2
2013	 EAI-Söderhamns UIF	 3-1, 3-1
2012	 EAI-Söderhamns UIF	 0-3, 3-1, 3-1
2011	 EAI-Söderhamns UIF	 3-1, 3-2
2010	 Söderhamns UIF-EAI	 3-1*
2009	 EAI-Söderhamns UIF	 5-1, 5-4, 5-3
2008	 EAI-Halmstad BTK	 5-3, 5-4
2007	 EAI-BTK Rekord	 5-3, 5-2, 5-2
2006	 EAI-Malmö FF	 5-2, 0-5, 5-4, 5-4
2005	 EAI-Malmö FF	 5-1, 5-4, 2-5, 5-1
2002	 Kalmar BTK-EAI	 2-5, 5-3, 5-3
1998	 Malmö FF-EAI	 5-4, 5-2
* Endast en match 

eslövs 15 sm-finaler 

Namn		 Antal guld
Robert Svensson	 7
Xu Hui	 7
Mattias Översjö	 6
Mattias Andersson	 5
Johan Axelqvist	 3
Mattias Stenberg	 3
Kasper Sternberg	 3
Guo Keli	 2
Gudmundur Stephensen	 2
John Wall	 2
Zhao Peng	 2
Mikael Zöögling	 2
Guo Kai	 1
Daniel Kosiba	 1

eslövs guldspelare
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I herrarnas sista omgång av 
Pingisligan hade Halmstad fått 
ihop tre delmatcher, vilket auto-
matiskt gjorde att Österlen inte 
kunde gå ifatt BTK Kävlinge. 

I det läget valde Ulf Carlsson 
att byta ut Harald Andersson 
mot Kanak Jha i den sjätte och 
sista delmatchen. Amerikanen 
har suttit på Halmstads avby-
tarbänk i två år, lika troget varje 
omgång utan att få hoppa in. Så 
nu när Österlen ändå inte kunde 
komma ifatt Kävlinge så varför 
inte låta Kanak hoppa in i sista 
matchen.

Vad ”Tickan” inte tänkte på var 
att Halmstad BTK i laget redan 
hade en spelare, Han Chuanxi, 
utanför EU/EES-området. 

Till ”Tickans” försvar ska sägas 
att Halmstad fram till sex om-
gångar före serieslut i två års tid 

enbart mönstrat svenska spelare. 
Men nu blev det bara fel.

Efter matchen lämnades pro-
test in mot att Halmstad använt 
sig av två spelare utanför EU/
EES-området mot tillåtna en.

Protesten avslogs
Både TRK och SBTF:s styrelse 

avslog protesten. Vad som hade 
hänt om den match som Kanak 
Jha hunnit spela ett set på hade 
räknats kan man bara speku-
lera i. Nu hamnade den utanför 
matchprotokollet då matchen 
slutade 4-1. 

Vill inte i efterhand lägga några 
värderingar på detta mer än att 
seriebestämmelserna måste ses 
över och förtydligas. Det ska inte 
gå att göra detta misstag.

Så till damernas Pingisliga.
Storfors BTK, Team Mälar-

energi BTK och Halmstad BTK 
(som dock drog tillbaka sin 
protest) lämnade in protest mot 
att Eslövs AI använt sig av Lin 
Wenxi i slutspelet. Hon hade 
spelat fyra matcher i Pingisligan 
damer och en match i Eslövs AI 
i Skåne Division 4 Västra. Det 
framgår inte om den senare är en 
herr- eller damserie. Enligt se-
riebestämmelserna får damspe-
lare å andra sidan ingå i herrlag 
(dock inte Pingisligan herrar). I 
protesten som lämnats in är det 
lydelsen i § 6.4 som åberopas, 
där representationsrätt i herr- 
och damserie gäller var för sig.

Förtydligande i regelverket
Här råder delade meningar om 

hur seriebestämmelserna ska 
tolkas. De eventuella kryphål 
som kan finnas behöver täppas 
till. Det bör vara andemeningen 
med att man måste spela i sina 
fem matcher i samma serie, som 
man ska spela kval eller slutspel 
i, men det kan man inte låsa ut av 
seriebestämmelserna och det är 
detta som ifrågasatts.

Både TRK och SBTF:s styrelse 
avslog protesten.

Åter, det krävs förtydligande i 
seriebestämmelserna.

Storfors BTK har valt att gå 
vidare med sin protest till RF 
och den kommer att behandlas i 
Riksidrottsnämnden och där kan 
vi bara avvakta deras hantering 
av ärendet.

Den största önskan måste ändå 
vara att alla matcher oavsett 
tävling eller serie avgörs vid 
pingisborden och inte vid styrel-
seborden. n

� TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Två protester har tyvärr satt sin prägel på årets Pingisligor. Jag 
skriver tyvärr för att poängtera att det råder olika uppfattningar i 
hur seriebestämmelserna ska tolkas, vilket är olyckligt. Ett regelverk 
behöver vara så tydligt att det inte kan tolkas på mer än ett sätt.

Seriebestämmelserna behöver ses över och förtydligas

ESS SOM ORSAKAT PROTEST. Föremålet för Storfors protest mot att Eslövs 
AI använt en spelare som inte uppfyllt regeln om fem spelade matcher 
är Li Wenxi, som blev bästa spelare i slutspelet med 14-0 i singelkvot 
och 12-0 i grundserien.

Protester lade sordin över pingisligorna



Damernas SM-slutspel bjöd på 
två tuffa finaler. Det krävdes flera 
matcher över fyra och fem set för 
att få Storfors BTK på fall med 

2 x 5-2. Det som vägde över för 
Eslövs del stavas Alex Galic.

 Storfors BTK satsade stort, såg 
möjligheten att ta sista steget på 

den trappa man tagit ett kliv i 
taget på. Förra årets silver skulle 
bytas ut mot guld. Obesegrade i 
grundserien och ett riktigt vasst 
lag, ja, nog fanns det fog för To-
mas Bergquists och Anders Hults 
förhoppningar och förväntning-
arna från ortsborna stora.

Fast då hade man inte gjort upp 
räkningen med Eslövs matchvin-
nare Alex Galic. Hennes insats 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Damernas SM-slutspel bjöd på två tuffa finaler. Det krävdes flera 
matcher över fyra och fem set för att få Storfors BTK på fall med 2 x 
5-2. Det som vägde över för Eslövs del stavas Alex Galic.

ESLÖVS AI TOG FJÄRDE
SM-GULDET PÅ FEM ÅR
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DAMMÄSTARE. Hatten av för fem svenska mästare från vänster till höger: Li Wenxi, Stefanie Christensen, Alex 
Galic, Daniela Moskovits och Caroline Tanska.



i de båda finalerna bar på flera 
kvaliteter, inte minst att våga som 
mest, när det som bäst behövdes.

– Jag känner mig stark i under-
lägen och vågar spela ut. Hade 
hårda matcher men spelade med 
stort självförtroende, sade en 
mycket nöjd Alex Galic.

Men låt oss ta det från början. 
Första finalen vann Eslövs AI 
hemma med 5-2. Siffrorna ljuger 
en del, det var betydligt jämnare 
än så, men Eslöv var vassare i de 
avgörande lägena.

– Det gäller att vinna de jämna 
seten. Mest nöjd är jag med Alex 
Galic som slår deras bästa spela-
re, konstaterade Eslövs lagledare 
Mattias Andersson.

Alex Galics vinst över Jessica 
Yamada med 3-1 i set var helt 
avgörande för utgången i första 
finalmatchen.

Dessutom, Mariann Juhasz 
hade 2-1 i set både mot Alex 
Galic och mot Li Wenxi utan att 
kunna knyta ihop säcken. Det var 
förstås två tunga förluster som 
Storfors inte hade råd med.

– Vi var helt enkelt för veka i de 
avgörande lägena och vi fick en 
start vi absolut inte önskade, kon-
staterade Tomas Bergquist.

Han såg dock fram emot retu-
ren med tillförsikt.

– Det står 0-0 när vi börjar 
nästa match och jag kan lova att 
Eslöv kommer att möta ett helt 
annat motstånd. Dessutom kom-
mer vi att ha ett otroligt stöd av 
vår hemmapublik, sade Tomas 
Bergquist.

Publikens stöd blev till press
Ja, i returen hade Eslövs AI 

ännu en motståndare att han-
tera. Publiken! Det var en härlig 
stämning på de näst intill fyllda 
läktarna där hemmapubliken 
gjorde allt för att stödja sina 
hemmafavoriter. 

Länge stod det och vägde innan 

Eslöv, som klarade att hantera 
denna press, fick ett litet övertag 
och samtidigt kanske publik-
trycket till slut blev för tungt för 
Storfors.

Trots alla ansatser från hemma-
laget, stod Eslövs AI som segrare, 
åter med samma siffror, 5-2, och 
inkasserade därmed sitt fjärde 
SM-guld på fem raka finaler.

– Det var väldigt tuffa matcher 
men vi var något bättre i de 
avgörande lägena, sade Mattias 
Andersson.

En spelare höjde sig över 
mängden och det var Eslövs Alex 
Galic, som visade stor mental 
styrka och verkligen stod pall när 
hon kom i underlägen. Speciellt 
i det viktiga mötet med Lina 
Misikonyte. Storforsspelaren 
hade setbollar i båda de seten 
hon förlorade fram till skiljeset. 
Där ryckte Alex Galic och vann 
till slut enkelt.

– Jag har förlorat två gånger 
tidigare mot Lina men spelade 
väldigt starkt från underlägen 
den här gången, sade Alex Galic. 
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STILSTUDIE. En inspirerad Alex 
Galic var tungan på vågen.

SM-final 1, damer
Eslövs AI-Storfors BTK 5-2

Alex Galic-Mariann Juhàsz 8-11, 11-5, 8-11, 
11-9, 11-6
Li Wen Xi-Hannah Hicks 11-13, 11-6, 12-10, 
11-9
Daniela Moskovits-Jessica Yamada 6-11, 
8-11, 10-12
Li-Juhàsz 9-11, 11-9, 11-13, 11-5, 11-7
Galic-Yamada 11-6, 11-7, 8-11, 11-8
Moskovits-Hicks 17-15, 12-14, 9-11, 5-11
Li-Yamada 11-4, 8-11, 11-8, 11-5
2017-05-12

SM-final 2, damer
Storfors BTK-Eslövs AI 2-5

Mariann Juhàsz-Wen Xi 9-11, 4-11, 9-11
Jessica Yamada-Stefanie Christensen 7-11, 
11-3, 11-9, 8-11, 11-8
Lina Misikonyte-Alex Galic 11-8, 10-12, 
13-11, 10-12, 6-11
Yamada-Li 5-11, 10-12, 9-11
Juhàsz-Galic 9-11, 11-9, 7-11, 7-11
Misikonyte-Christensen 11-4, 10-12, 11-4, 
11-8
Yamada-Galic 8-11, 8-11, 10-12

SM-final damer 2017

Forts. på sid 24



Man ska veta att Alex Galic 
besvärats av halsont under hela 
finalveckan och att ändå kunna 
prestera det spel hon gjorde 
imponerar ännu mer.

Naturligtvis ska Li Wenxi ha 
en stor eloge för hennes sätt att 
genomföra hela slutspelet. Li har 
en servearsenal som förbryllade 
motståndarna och det övertag 
hon skaffade sig där var helt 
avgörande för utgången i hennes 
matcher.

Inga svenskar i andra finalen
Aldrig tidigare har det hänt att 

samtliga spelare i en lag-SM-final 
haft spelare med enbart utländskt 
påbrå. Så var det och det finns 
förstås många som har synpunk-
ter på det.

I herrfinalen utgjordes de båda 
finallagen till fyra sjättedelar 
av utländska spelare. Svårt att 
ha synpunkter på detta så länge 
regelverket följs. Det man i så 

fall måste konstatera är att våra 
svenska spelare måste träna ännu 
hårdare och bli ännu vassare om 
man vill var med i pingisens allra 
innersta finrum.

Det man också kan säga är att 
våra svenska spelare som spelar i 
Pingisligan har fått bra motstånd 
i matcherna och de utländska 
spelare som befunnit sig i Sverige 
under mellantiden ger våra spe-
lare bra sparring på träningarna.

En stor eloge ska ges till Stor-
fors BTK, inte bara för att man 

bjöd upp till en sevärd och spän-
nande finalserie utan också för att 
man hela tiden lockar storpublik, 
har fantastisk uppbackning av lo-
kalmedia – inför SM-final 2 hade 
Värmlands Folkblad ett helt upp-
slag om matchen – och genomför 
ett fint arrangemang med snyggt 
och innehållsrikt programblad.

Här har andra klubbar mycket 
att lära och det skulle faktiskt 
vara ett bra ämne till säsongs-
upptakt, hur vi kan förbättra våra 
arrangemang. n

|  pingis  |  ESLÖVS DAMER SM-MÄSTARE |
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Lördag: Samtliga klasser poolspel. B-tävling
F9, F11, F12, F14, F15, DS17, P9, P11, P12, P14, P15, HS17.

Söndag: HD, DD Cupspel, övriga klasser poolspel. B-tävling
DSE, DS1, DS2, DS3, HSE, HS1, HS2, HS3, HS4, HS5.

Sista anmälningsdag: 15 aug under adress: Sölvesborgs BTK,
Idrottsvägen 1, 294 34 SÖLVESBORG eller patric.alriksson@lyckeby.com

Inbjudan och info: Patric Alriksson, tel 0456-706 28, 0730-43 34 36
www.solvesborgsbtk.se

SÖLVESBORGSSPELEN
49:e upplagan

Sölvesborgs Idrottshall 2-3 sept 2017

Lördag: Pass 1: P12, P15, F10, F14, D2, H5 (Cup). 
 Pass 2: P10, P14, F12, F15, DE, H4 (Cup)
Söndag: Pass 1: HJ17, H4, H7, HE
 Pass 2: HJ20, H3, H6
Startbegränsningar: Max 1 pool samt 1 Cup klass/pass.
Anmälan: Senast 17 september
e-post: kontakt@linkopingspk.com.
Info: Martin Hedlund, 0703-280952,
www6.idrottonline.se/LinkopingsPK-bordtennis/

Linköpings PK inbjuder till

Stångåspelen
B-tävling 30 sept – 1 okt 2017 Linköpings Sportcenter

FINAL I STORFORS. SM-final är en stor händelse i Storfors och Storfors 
BTK får stor uppmärksamhet i pressen (Faksimil Värmlands Folkblad 
170512).

Forts. från sid 23

”– Vi var helt en-
kelt för veka i de 
avgörande lägena 
och vi fick en start 
vi absolut inte 
önskade.”
� – Tomas Bergquist
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Han är hälsing från grunden, men hade 
bara någon kilometer att traska från 
Lingbo med drygt tusentalet invånare – 
som sjunkit till drygt 400 idag – om han 
ville besöka Gästrikland. När han var tolv 
lämnade familjen Lingbo och Ockelbo 
kommun för Söderhamn.

 Efter att ha fått ett tillfälligt arbete på en 
herrekipering blev det tre år på Statt, va-
rifrån han hade nära till pingisbordet och 
mötena med kypare och annan personal i 
Centralhotellets källare.

– Det var där jag kom igång med spelan-
det. Och så blev det ett antal timmar vid 
salsbordet hemma hos en kompis, minns 
Gösta.

In i Söderhamns dåvarande pingisklubb 
SBTK kom han något år senare, i mitten på 
1940-talet.

– Efter att mest ha tittat på under det 
första året gick jag in och spelade mot ett 
gäng pensionärer – och jag dängde dem 
allihopa.

Söderhamns BTK levde till våren 1956. 

Bollnäsresa för tio kronor
Vad skulle Gösta Lööf ta sig för då?
Han var en av få söderhamnare som var 

fast i pingisen och anslöt därför till IK 
Kometen där det blev sex säsonger. Men 
det var en bit till Bollnäs, närmare bestämt 
fyra mil enkel väg.

Hur tog du dig dit?
– Jag pendlade med rälsbuss. En tur- och 

returbiljett kostade nio kronor och sextio 
öre. Kometenledaren Åke Robertsson 
(välkänd även från Svenska Bordtennisför-
bundet) gav mig tio kronor jämnt, erinrar 
sig Gösta.

Men det fanns också en tid som han åkte 
bil tillsammans med en arbetskompis på 
Söderhamns Verkstäder, dit han kom sena-
re och där han blev kvar i 44 år. Bilägaren 
hette Hasse Sjölund och var bandyspelare 
i Bollnäsgiffarna. Inte så konstigt att Gösta 
smittades även av den sporten och kan 
räkna upp massor av gamla mästare från 
olika isar.

– Jag följer med bandyn men måste be-
känna att jag skäms över att jag inte sett en 
match live på åtta-tio år.

Vid sidan av pingisens SUIF har Söder-
hamn en annan stolthet i Brobergs IF med 
fem SM-guld just i bandyn. Vilket sam-
manträffande, exakt lika många som SUIF.

Missar aldrig skånska MFF
Och så kommer det plötsligt fram, utan 

minsta förvarning: han gillar ännu större 
bollar än pingisens och bandyns. Fotbollen.

– Jag abonnerar på C More och ser alltid 
Malmö FF på TV. För två år sen var jag 
till och med på plats och följde MFF och 
Helsingborg. 1–1, tyvärr…

Andra sporter som ligger den hängivne 
pingisförkämpen varmt om hjärtat är frii-
drott och skidor.

– Det måste ha blivit bortåt tjugo finn-
kamper i Stockholm, Helsingfors och 
Göteborg – som var en enda gång.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

Säg Söderhamns UIF och det är ofrånkomligt att namnet 
Gösta Lööf kommer upp. 

Springpojken på stans stadshotell har uppenbarligen inte 
haft något emot att behålla sin titel från ungdomsåren. Som 
85-åring är han fortfarande beredd att rycka ut och serva – 
vilket passande uttryck – SUIF:arna överallt.

I Gösta Lööf har ni pingisens genuina eldsjäl som prisades 
av sin egen kommun på en scen i stadens park på national-
dagen 2016.

är med överallt och blev SUIF:s bästa förvärv
GÖSTA LÖÖF, 85
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2015 bevittnade han sitt senaste frii-
drotts-SM.

Gösta passar på att göra en vintrig mar-
kering:

– Jag gillar inte klungstarterna i skidor.
Men vi återgår till bordtennisen. Det är 

här vi vill hylla honom.
När Gösta lämnade Kometen som spelare 

hade Söderhamns UIF existerat i två år. 
Men han var med vid klubbens bildande. 
Allt sedan 1962, i 55 år, har han varit en 
kraft som de flesta dagar i veckan synts på 
kansliet eller i hallen.

– När jag lämnade mitt jobb som ritsare, 
avsynare och planerare på Söderhamns 
Verkstäder 1993 fick jag ett avgångsveder-
lag. Därefter, som pensionär, kunde jag 
ägna mig åt klubben på heltid. Men nej, i 
SUIF har jag aldrig tagit betalt.

Alla benämningar passar in på eldsjälen 
och fixaren Gösta Lööf som varit ordföran-
de, tränare, kanslist, speaker och rapportör 
med egna texter till Söderhamns-Kuriren…
ja, säg något område han inte beträtt.

Dyrbar brun spade
En obetydligare pingisskribent från Övik 

som en gång ställdes mot Gösta Lööf i en 
norrländsk tävling glömmer inte hur svår-
forcerad han var. Missar var det knappt tal 
om med den klassiska Barnaracketen.

Vi undrar var den bruna träspaden finns 
nu.

– Jag har den på en hylla bakom mig 
på kansliet, svarar han och upplyser om 
att Färilasonen Erik Wilhelmsson ringde 
upp och upplyste SUIF-ikonen om att ”du 

52 DM-TECKEN. 
Under en lång 
spelarkarriär 
hann Gösta 
Lööf samla 
ihop 52 DM-
tecken. Sports-
ligt sätter han 
dock mötet 
med VM-sil-
vermedaljören 
Tage ”Flisan” 
Flisberg högst.

Forts. på sid 28
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ELDSJÄLEN. 
Gösta Lööf har 
i stort sett skött 
alla sysslor i 
klubben – ord-
förande, trä-
nare, kanslist, 
speaker och 
rapportör med 
egna texter till 
Söderhamns-
kuriren.

vet väl att en racket som din är värd 1 200 
kronor?”.

Gösta Lööfs spelredskap borde betinga 
ett ännu högre belopp med tanke på hans 
framfart i Hälsinglands egna mästerskap 
under åren.

– Jag har 52 DM-tecken!
Inte många som samlar ihop till en sån 

skörd.
Fast i dag har han ett visst avstånd till 

Barnaracketen:
– Jag tycker att det smäller för hårt från 

den!
DM-medaljerna i all ära, frågan är om 

han själv inte håller mötet med Tage ”Fli-
san” Flisberg, VM-silvermedaljören 1957 
och 13 gånger svensk seniormästare 1936-
55, som det mest minnesvärda. I mitten 
på 1950-talet uppvisningsspelade de två 

till mångas förtjusning i Verdandihallen i 
Vågbro.

Din allra största framgång som spelare, 
Gösta?

– Frånsett DM-gulden så var det extra 
kul att som 54-åring vinna herrseniorklas-
sen i en tävling, även om det var en vänlig 
konkurrens.

Störst: Uffes EM-guld
Och vilka är då den 57-åriga klubbens 

toppar som du ser det?
– Nummer ett var det som hände på 

påskdagen 1984 då Uffe Bengtsson final-
besegrade polacken Grubba i EM-finalen i 
Moskva – Uffe som inte platsade i lagtäv-
lingen. Vi var några SUIF:are som träffa-
des hos Michael Nilsson och lyssnade på 
radion. Stort. Därefter placerar jag första 
SM-guldet för vårt A-lag 28 april 1978. 

|  pingis  |  GÖSTA LÖÖF – SUIFS BÄSTA VÄRVNING  |
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Vi vann serien och SM-slutspelet (Ulf 
Bengtsson, Michael Nilsson, Ulf Cronqvist, 
Glenn Östh, Lars Franklin) och avgjorde 
med 8–5 i Sölvesborg. Då fanns det en del 
som i säsongsinledningen hade tippat att vi 
skulle få svårt att till och med hänga kvar. 
Och det är fler ljusglimtar som finns i ens 
huvud: Thomas von Scheeles juniorguld i 
Ungdoms-EM 1986 och Jens Lundquists 
seger i Europa Top 12 för juniorer 1997, för 
att ta två exempel.

För Gösta Lööf är hans klubb lika med 
Norrland.

– Under många säsonger har vi ju haft 
norrlänningar som gått i täten för vår 
trupp. Ta Hampus Nordberg från Hassel 
i Medelpad och Jon Persson från Norsjö i 
Västerbotten.

För att fortsätta med Jens Lundquist 
från Valbo i Gästrikland och ur-SUIF:aren 
Viktor Brodd.

”Startat om…”
Däremot har tjejerna lyst med sin 

frånvaro i SUIF, åtminstone högre upp på 
skalan, under senare år.

– Här har vi fått starta om och nu kan vi 
räkna till dussinet flickor i tioårsåldern. 
Vi försöker alliera SUIF med Jämtland – 
jag tror på den idén, säger Gösta Lööf.

Går vi tillbaka till 60- och 70-talen häv-
dade sig SUIF hyfsat på damsidan med 
egna talanger. Och även under 2000-talet.

Senast SUIF hade ett damlag i vår hög-
sta serie var 2008-09. Totalt har det blivit 
tre elitsäsonger under 15 år. 

Och här måste givetvis herrarnas ly-
sande rad framhävas: 40 raka säsonger i 

det som först hette Allsvenskan, därefter 
Elitserien och så Pingisligan.

Mannen som fyller 86 i september bor 
centralt i Söderhamn, på Kungsgatan, och 
har allt inom räckhåll. Det är endast några 
hundratal meter till SUIF:s kansli, gamla 
sporthallen och den nya anläggningen där 
24 bord får plats på en för pingisen fin 
matta.

– Två halvtrappor upp kan du duscha, det 
finns utrymme för boende och en matsal 
för femtio personer – kan det bli så myck-
let bättre? I juni kommer en större grupp, 
kring 45, hit från Stockholm, rapporterar 
nöjde Gösta Lööf.

Pigg att fortsätta med fullt engagemang 
för sin klubb med dess 290 medlemmar. 
Eller?

– Ääh, jag känner av lite nackspärr.
Men i hans tankevärld är det ordning och 

reda. Det kan vi meddela efter ett upplyf-
tande samtal över en och en halv timme.

Så grattis till ert bästa förvärv, SUIF. 
Som hyllar alla medarbetare i de olika 

rollerna, äldre som yngre. n

|  GÖSTA LÖÖF – SUIFS BÄSTA VÄRVNING  |  pingis  |

Lördag FM: HSÖ, DSÖ, HS5, PS15, FS15, PS10, FS10
Lördag EM: HS2, HS6, DS3, PS9, FS9
Söndag FM: HS3, PS11, FS11, DS2, PS14, FS14
Söndag EM: HS4, HJ17, DJ17, PS12, FS12
Spelare får maximalt deltaga i en singelklass per pass.
Anmälan: Senast 2 september till e-post: goranbordtennis@gmail.com
Upplysningar: 0734-26 57 49, goranbordtennis@gmail.com
www3.idrottonline.se/kfumkristianstadBordtennisförening-Bordtennis/

Kristianstad Open
16-17 september 2017 Kristianstads Idrottshall

Tävlingen ingår i Skånes Ungdoms GP och
är av SBTF sanktionerad som B/C-tävling

          

”– Jag pendlade med rälsbuss. En 
tur- och returbiljett kostade nio 
kronor och sextio öre. Kometen-
ledaren Åke Robertsson (välkänd 
även från Svenska Bordtennis-
förbundet) gav mig tio kronor 
jämnt.”
� – Gösta om hur han tog sig de fyra milen enkel väg till träningen i Bollnäs
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|  pingis|  FAVORITERNA STOD PALL I PARA-SM  |

Para-SM avgjordes i den värm-
ländska solstaden Karlstad och 
tävlingarna bjöd på få överrask-
ningar. Lagtävlingarna som av-
gjordes på lördagen fick se två av 
parapingisens största profiler och 
omslagspojkar, Linus Karlsson 
och Emil Andersson, program-
enligt ta hem guldet. Finalmot-
ståndet som bjöds var klubbkam-

raterna från Västers BTK, Daniel 
Gustafsson som är en av Sveriges 
mest lovande paraspelare och 
rutinerade Henrik Sandbladh. 
Mot silvermedaljörerna från Pa-
ralympics fanns dock inte mycket 
att göra denna gången utan firma 
Andersson/Karlsson kunde de-
filera hem ett av många guld till 
Motalaklubben.  

Dubbelklassen rullstol fick ett 
lite snöpligt avslut då storfa-
voriterna och paralympierna 
Alexander Öhgren och Victor 
Sjöqvist ej kom till start på grund 
av sjukdom. I deras frånvaro 
kapade det unga paret Philip 
Brooks och David Olsson, hem-
mahörande i FIFH Malmö, åt sig 
guldet genom att besegra Magnus 
Norgren, Höga Kusten AIF och 
Kaj Andersson BTK Linné.  

Emil Andersson och Linus 
Karlsson snodde föga ovän-
tat åt sig guldet i den stående 
dubbelklassen. Dock inte utan 
bekymmer. Uppstickarna var 
finalmotståndarna från lagtäv-

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: DANIEL ELLERMANN

Att rubba de bästa spelarna vid årets svenska paramästerskap visade 
sig inte vara så enkelt. I nästan samtliga klasser lyckades de seedade 
spelarna stå emot utmanarna. Överraskningarna var få, både vid 
para-SM, och junior-, och ungdoms-SM.

FAVORITERNA STOD PALL
FAVORITER SOM HÖLL. Överst på pallen hamnade föga oväntat Linus Karlsson och Emil Andersson som segrade 
i både lag och dubbel klass 8. Emil Andersson tog dessutom hem singeltiteln.
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|  FAVORITERNA STOD PALL I PARA-SM |  pingis |

lingen, Daniel Gustafsson och 
Henrik Sandbladh och de visade 
ingen respekt alls utan utmanade 
favoriterna rejält. I skiljeset var 
det dock ingen tvekan, Emil 
och Linus segrade till slut med 
solklara 11-1 och kunde därmed 
titulera sig svenska mästare.  

 De förstaseedade höll 
I söndagens skadeklasser och 

veteranklass var det idel favoriter 
som knep åt sig gulden. Den enda 
överraskningen gick att återfinna 
i rullstol 2-4 där Victor Sjöqvist, 
KFUM Jönköping, lyckades 
besegra sin landslagskollega 
Alexander Öhgren med siffrorna 
3-1 i set. Förbundskapten Daniel 
Ellermann som fanns på plats 
kunde inte undgå att imponeras 
stort av Victor. 

– För mig var det glädjande att 
se Victor spela så bra. Finalen 
höll hög nivå och han spelade 
riktigt, riktigt bra tycker jag, 
säger Daniel Ellermann, som 
också imponeras av det faktum 
att Victor Sjöqvist endast satsat 
på sin pingis några få år. 

Emil Andersson knep guldet 
före sin silverkamrat Linus 
Karlsson i en svängig match som 
slutade 3-1. 

I veteranklassen kunde en av de 
starka männen bakom Safirs In-
ternationella, Simon Itkonen, till 
sist kliva högst upp på prispallen 
efter seger mot Victor Sjöqvist, 
KFUM Jönköping. 

Stort steg 
De bästa spelarna i Sverige är i 

nuläget relativt överlägsna i och 
med att de tillhör den yttersta 
världstoppen i sina respektive 
klasser. Det är således mycket 
svårt för de som kommer un-
derifrån att slå sig in i landslaget. 
Trots det ser förbundskapten 
Ellermann ljust på framtiden. 

– Vi har ett tiotal spelare som 

inom en inte alltför avlägsen 
framtid kommer knacka på 
landslagsdörren om utvecklingen 
består. Det innebär också – i och 
med att Sverige håller så pass hög 
nivå internationellt – att allihopa 
kommer ha en mycket bra chans 
att slå sig in bland de tjugo bästa 
i världen, menar Daniel Eller-
mann. 

Bästa klubb blev återigen 
hårdsatsande Västers BTK från 
Motala. 

Favorittyngt även 
bland ungdomarna 

Junior- och ungdoms-SM 
avgjordes i Järfälla och bjöd inte 
heller på några jätteöverrask-
ningar. Dock var det betydligt 
jämnare i finalerna då tre av fem 
klasser avgjordes i skiljeset och 
de som slutligen stod som seg-
rare var idel favoriter. Göteborg 
totaldominerade mästerskapen 
via föreningarna BTK Linné och 
Rudalen som tog hem rubbet. 

Breddmässigt är parapingi-
sen inte lika stark som inom 
friskpingisen men Sverige står 
sig ändå relativt starkt inter-
nationellt sett, tror Ellermann 
eftersom de ungdomar som är 
bra håller riktig hög klass. Och 
helt lätt är det inte att veta då 
möjligheterna att mäta sig med 
internationellt motstånd är få. 

– Egentligen så vet vi inte 
riktigt var vi står eftersom det 
inte finns många internationella 
tävlingar för ungdomar. En tour 

för upp till U-23 finns och inom 
kort åker vi faktiskt och tävlar 
i Spanien där det kommer vara 
junior- och seniorklasser. Jag tror 
dock att vi står oss väldigt bra 
eftersom de allra bästa redan är 
på gränsen att ta sig in i seni-
orlandslaget. Men det ska bli 
väldigt spännande att se hur våra 
bästa ungdomar klarar sig och en 
utmärkt värdemätare. 

Integrera – 
inte helt oproblematiskt 

Enligt tidigare beslut så är 
tanken att Parapingisen fullt ska 
integreras i Svenska Bordtennis-
förbundet vilket också i princip 
innebär att SM-tävlingarna ska 
slås ihop. Det är dock ingen enkel 
ekvation att få ihop då många av 
deltagarna vid ett Para-SM även 
spelar i de så kallade friskping-
isklasserna. Vid ett ordinarie 
friskpingis-SM spelas väldigt 
många matcher och läggs även 
para-SM till blir det självklart en 
helt annan femma att arrangera. 
Ytterligare dagar kommer krävas 
liksom kraven på att hallarna är 
ordentligt anpassade, bland an-
nat för spelare i rullstol.  

– Förutom det är det flera som 
spelar para-SM som även deltar i 
friskpingis-SM vilket gör att det 
blir väldigt många matcher för 
dem, finns en del logistiska utma-
ningar att hantera. Dessutom är 
det ganska ofta viktiga interna-
tionella tävlingar som äger rum 
på våren, det internationella 
förbundet tar ingen hänsyn alls 
till de nationella mästerskapen, 
menar Daniel Ellermann. 

Totalt deltog strax över hundra 
spelare och det inkluderar även 
de tävlande i den så kallade 
”Smashen” som är en öppen 
tävling där de som deltar inte 
behöver ha någon klassning (vil-
ket avgör vilken klass respektive 
spelare tillhör). n

”Vi har ett tiotal 
spelare som inom 
kort kommer att 
knacka på lands-
lagsdörren”
� – Daniel Ellermann, förbundskapten 
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|  pingis| BITTRA FÖRLUSTEN VÄNDES TILL DUBBELT GULD  |

Förlusten mot Ukraina vid som-
marens olympiska spel i brasi-
lianska Rio de Janeiro smakade 
bittert för de svenska paraessen 
Linus Karlsson och Emil Anders-
son. Då var Sverige nära men 
lyckades inte stå emot virtuosen 

Viktor Didukh som var tungan på 
vågen i finalen. Vid sin sida hade 
Didukh då Maxym Nikolenko. 
I Bratislava var han utbytt mot 
Ivan Mai. Spelmässigt en något 
starkare spelare än de som kom-
pletterade Viktor Didukh i Rio 

vilket innebar att Sverige stod för 
en kanske ännu svårare uppgift 
än vid Paralympics.  

– För oss var det ingen över-
raskning att Ivan Mai skulle 
spela, det har vi vetat om ett 
tag och han var kartlagd. Vi 
har under lång tid förberett oss 
på ytterligare en final mot just 
Ukraina vilket det nu också blev, 
vilket verkligen betalade sig, 
säger Daniel Ellermann. 

Undan med 
blotta förskräckelsen 

Kanske var revanschlusten fullt 

Efter årets para-SM konstaterade Sveriges förbundskapten Daniel 
Ellermann att de segrarna i respektive klass tillhör den absoluta 
världstoppen. Han kunde inte ana hur rätt ute han var. Vid lag-VM 
i Bratislava som spelades i slutet av maj blev det nämligen rejäl 
jackpot; dubbla guld.

EMIL OCH LINUS!
Vilken härlig revansch, 

UPPDRAG REVANSCH. Förlusten mot 
Ukraina sved för Linus Karlsson 
och Emil Andersson. Dock hade 
det svenska stjärnparet gjort sin 
hemläxa under året och lyckades 
nu neutralisera Viktor Didukh och 
Ivan Mai vilket lade grunden till 
det svenska guldet.

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: © ITTF
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förståeligt så stor att mycket av 
Emil och Linus tankar kretsade 
kring en eventuell finalmatch 
mot Ukraina, eller så var helt 
enkelt semifinalmotståndarna 
Frankrike bättre än väntat. Först 
efter en stentuff semifinalbatalj 
lyckades svenskarna krångla sig 
vidare till en åtråvärd finalplats 
efter slutresultatet 2-1. Dubbeln 
gick först svensk väg men däref-
ter blev det lite grus i maskineriet 
när Linus Karlsson föll mot Tho-
mas Bouvais. Emil Andersson 
höll dock sen nerverna i styr och 
betvingade Elias Debeyssac med 
3-1 i set. Det var således upplagt 
för ny final mot Ukraina. 

Som lagspelet är upplagt – 
att dubbelspelet inleder – är 
det givetvis av yttersta vikt att 
kunna ställa ett starkt dubbelpar 
på benen. Framförallt mot ett 
lag som Ukraina som har esset 
Viktor Didukh i laget. I Rio föll 
Sverige knappt i dubbeln vilket i 
praktiken gjorde att ukrainarna 
därmed säkrade guldet.  

– Vi visste på förhand att vi mer 
eller mindre måste vinna dub-
beln i finalen och när vi lyckades 
göra det såg det ljust ut. Det 
som avgjorde till vår fördel tror 
jag var att Viktor Didukh gärna 
returnerar med sin starka back-
hand. Ivan Mai är vänsterhänt 
och för honom passar det inte 
speciellt bra, han kommer liksom 
inte rätt efter returen. 

Samma klubb
Dessutom spelar Linus och 

Emil till vardags i samma klubb 
och de har tränat mycket dub-

bel under året och som tidigare 
nämnts förberett sig noggrant 
för just den här matchen. Vi har 
pratat väldigt mycket taktik och 
hur vi skulle gå tillväga för att 
kunna slå dem och nu lyckades 
vi glädjande nog, säger Daniel 
Ellermann.  

Framgångarna avlöste varandra
Förhandssnacket vittnade om 

att fanns goda medaljchanser för 
samtliga i den svenska truppen. 
Men att två VM-debutanter 

skulle gå hela vägen och sno hem 
guldet framför många i sam-
manhanget rutinerade rävar kom 
oväntat. 

Daniel Gustafsson och Tobias 
Andersson hade före para-VM 
endast spelat en enda tävling till-
sammans. Tobias Andersson blev 
uttagen i det svenska laget direkt 
efter para-SM och Bratislava var 
hans första mästerskap. Gustafs-
son och Andersson hittade varan-
dra på ett smått otroligt sätt och 
kompletterade sina respektive 
styrkor perfekt. Tobias Anders-
sons forehand och snabbhet 
utgjorde ett avgörande vapen 
och en klurig Daniel Gustafsson 
satte myror i huvudet på många 
motståndare. 

– Daniel spelar med långnabb 

|  BITTRA FÖRLUSTEN VÄNDES TILL DUBBELT GULD  |  pingis  |

SOPADE BANAN. Att Daniel Gustafsson var bra visste den svenska led-
ningen men så pass bra att han inte förlorade en enda match, varken 
singel eller dubbel, i lagturneringen, var en positiv överraskning. Resul-
tatet? Guld, förstås.

”– Daniel spelar med långnabb på back-
hand och kortnabb på forehand. Det gör 
att han upplevs som ganska avig.”
� – Daniel Ellermann om sin namne Gustafsson

Forts. på sid 34
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på backhand och kortnabb på 
forehand. Det gör att han upplevs 
som ganska avig, tror jag. Dess-
utom är han så pass ny i interna-
tionella sammanhang att ingen 
egentligen kunnat kartlägga 
honom ännu, det blir det säkert 
ändring på nu. Han är också de-
fensivspelare och mycket säker. 
Inför tävlingen hade vi jobbat 
mycket med hans offensiva spel 
så de inte skulle bli för låsta och 
det visade sig vara en riktig fram-
gångsfaktor, menar Ellermann.  

I semifinalen lyckades Tyskland 
pressa svenskarna till en femse-
tare i den inledande dubbeln men 
sen visade Daniel Gustafsson 
var skåpet skulle stå och gjorde 
processen kort mot Christian 
Manfred Kalb, inte ett set släppte 
han ifrån sig.

Finalen mot Japan blev en 
snabb expeditionsaffär, 2-0 i 
matcher och 6-0 i set. Inget 
snack om var guldet skulle 
hamna.

För det det tredje svenska laget 
bestående av Victor Sjöqvist och 
Alexander Öhgren tog det stopp 
i kvartsfinalen mot Spanien som 
på pappret var ett av de absolut 
starkaste lagen. En annan lott-
ning skulle därför kanske kunnat 
rendera i ytterligare en svensk 
medalj. 

Kina stod över
För första gången spelades 

para-VM delat, det vill säga att 
det enbart spelades lag nu i Bra-
tislava, singel-VM spelas 2018. 
Kina valde att avstå av ekono-
miska skäl då de förmodligen 
skulle ha sänt en trupp på cirka 

30 personer vilket blivit väldigt 
dyrt för dem. Att jätten från öster 
avstår påverkar givetvis, men den 
svenska prestationen framstår 
ändå som urstark.

– Vi har haft bra förberedelser 
och fått ihop alla delar och vi 
var ett bra team på plats. Kinas 
frånvaro spelar inte så stor roll, 
de är inte alls så starka som i 
friskpingisen. Ukraina var ran-
kade etta i klass 8 där Linus och 
Emil segrade och de lyckades 
vinna där var riktigt bra gjort 
och en taktisk triumf. Daniel och 
Tobias var mer oväntat även om 
vi visste att de hade en bra chans. 
I ledarstaben kan vi givetvis inte 
vara annat än helnöjda, avslutar 
en stolt Daniel Ellermann. 

Med all rätt. Sverige blev den 
enda nationen på herrsidan som 
fick åka hem med två guld. n

GULDGÄNGET. Dubbla guld och bästa nation. Det var facit från para-VM i Bratislava. Från vänster: Emil An-
dersson, Linus Karlsson och succédebutanterna Daniel Gustafsson och Tobias Andersson.

|  pingis| BITTRA FÖRLUSTEN VÄNDES TILL DUBBELT GULD  |
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HÅLLER DU MED? maila oss på pingis@svenskbordtennis.com åsikt

De rika åren när Jan-Ove Waldner och våra 
andra världsstjärnor förgyllde elitserien 
och skapade världens bästa liga är förbi. 

Säsongen 2009-10, när TV4 visade en 
match varje omgång, är också förbi, och av 
det har vi lärt att det TV-format som passar 
Pingisligan bäst är webb-TV. I årets slutspel 
sändes alla finaler och även en handfull 
matcher till med väldigt god kvalitet.

Den produkt som vi visar upp behöver 
utvecklas och förbättras om vi ska komma 
upp i de publiksiffror den förtjänar. 

Vi kan lugnt konstatera, att publiken 
inte kommer till arenorna utan ansträng-
ning och med gemensamma krafter från 
bordtennisförbundet och klubbarna. Här 
har många klubbar mycket att lära och 
se till att skapa samarbete före och efter 
matcherna. 

Här är några önskemål som jag gärna sett 
kunde realiseras redan till nästa säsong:

• Arbeta för att sälja in Pingisligan till en 
eller ett par större sponsorer och garantera 
ekonomisk bäring för webbsändning från 
en match per omgång (till att börja med 
herrarnas, på sikt även damernas) samt 
slutspel. 

• Aktivera en hemsida där man kan följa 

vad som händer i Pingisligan.
• Upparbeta kontakt med lokalmedia 

och mata dem med information. 
• Ställ högre krav på att de som ansvarar 

för resultatrapporteringen gör rätt från 
start till matchslut.

• Pingisligan damer spelas hemma-/
borta enligt Superettan, herrar, och om 
det fungerar med enstaka kvällsmatcher 
för närliggande lag.

• Ställ samma krav på Pingisligan herrar 
som damer. Matta, elektronisk resultat-
rapportering poäng för poäng, program-
blad eller insticksblad med information 
till publiken om pågående serie m.m.

• De manualer som är framtagna måste 
omarbetas för att passa med verkligheten. 
I dessa finns flera förslag på aktiviteter, 
men få eller nästan inga genomförs.

Vem ska göra allt detta? Inte SBTF. Inte 
klubbarna. Det måste ske gemensamt 
med initiativ från förbundet. Börja nu!

Hur utvecklar vi Pingisligan?
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PER HÄLLSTRÖM
Före detta rektor 
med en lång och 
gedigen bakgrund 
inom bordtennisen. 
Skriver kontinuerligt 
i tidningen du håller 
i handen samt följer 
tävlingar, stora som 
små, som skribent, 
tävlingsledare, 
pressansvarig eller 
intresserad åskådare.

Många goda förslag finns men de måste verkställas
För att få publik till matcherna i våra 
högsta ligor krävs hårt och kontinuerligt 
arbete. Både förbund och klubbar måste 
arbeta gemensamt för att utveckla kon-
ceptet. Per Hällström ger i artikeln nedan 
några tips på hur våra ligor kan förbättras.

Bordtennisförbundet svarar
”Det Per Hällström föreslår och önskar utifrån hur verkligheten ser ut i våra högstaligor 
känns fullt rimligt. Flera av dessa områden är redan adresserade. Vi ber att få återkomma 
med längre svar i kommande nummer av tidningen Pingis, men fram till dess ska vi bjuda 
in våra elitföreningar för diskussion. Tack för ett bra, konstruktivt och utvecklande förslag.”

� MAX ANSBRO, MEDIA, KOMMUNIKATION OCH EVENT, SBTF

FULLSATT PINGISHALL. Det går att fylla pingisläktarna 
men det krävs hårt och gemensamt arbete.

FO
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|  pingis| FÖRBUNDSMÖTET 2017  |

Vid huvudsamlingen sön-
dagen den 9 april omvaldes 
Petra Sörling till ordförande för 
Svenska Bordtennisförbundet 

de kommande två åren. Tre nya 
ledamöter valdes in i förbunds-
styrelsen för en tid av fyra år; 
Dennis Lindahl, Bålsta, Thomas 

Norgren, Söderhamn och Lars 
Sundling, Göteborg. Omval gjor-
des på Monica J Erlandsson och 
Malin Karlsson för en tid av fyra 
respektive två år. 

Övriga val
Övriga i förbundsstyrelsen som 

har två år kvar på sin mandatpe-
riod är Inger Mann och Michael 
Helander. Vid det konstituerande 
styrelsemötet valde förbundssty-
relsen att utse Michael Helander 
och Malin Karlsson till vice 
ordförande.

Vid Förbundsmötet antogs ett 
nytt måldokument för Svensk 
Bordtennis för perioden 2017-

Svensk bordtennis beslutade vid Förbundsmötet i Falkenberg den 9 
april om ett nytt måldokument för perioden 2017-2022, nya inrikt-
ningar för barn- och ungdomstävlande och mycket annat.

MÅNGA VÄGLEDANDE 
BESLUT VID FÖRBUNDSMÖTET

Flerårsöversikt Svenska Bordtennisförbundets ekonomiska resultat
Räkenskapsår	 2016	 2015	 2014	 2013	 2012	 2011
Nettoomsättning (Miljoner kr)	 19,4	 16,2	 15,6	 17,6	 23,2	 16,9
Resultat (miljoner kr)	 0,6	 0,8	 -1,4	 -0,5	 -0,5	 -0,1

ekonomi svensk bordtennis

VÄLBESÖKT. Förbundsmötet i Falkenberg var 
välbesökt. Det kanske viktigaste beslutet var 
att ett nytt måldokument antogs samt att det 
beslöts om nya riktlinjer för barn- och ung-
domstävlande.

TEXT & FOTO: PATRIK BJÖRS STRAND
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2022. Arbetet med att definiera 
nya övergripande målbilder, 
vilket påbörjades redan under 
sommaren 2015, har under resan 
genomgått ett flertal viktiga pro-
cesser, bland annat vid Konvent 
2016 i Halmstad, där bordtennis-
rörelsen deltog i djupgående ana-
lyser. Den nya verksamhetsidén 
lyder ”Bordtennis ska vara lät-
tillgängligt och vi ska erbjuda alla 
möjligheten att utöva och verka 
inom bordtennisen utifrån egna 
förutsättningar och ambitioner.” 
Måldokumentet i sin helhet finns 
att läsa och förkovra sig i via: 
www.svenskbordtennis.com

Långsiktigt hållbar ekonomi
Förbundschef Mikael Peterson 

presenterade det ekonomiska 
läget för Svenska Bordtennisför-
bundet som väsentligt har för-
bättrats under 2015 och 2016 och 
visar på en allt positivare trend 
framgent, detta gör också att eget 
kapital kan återbyggas. Efter flera 
år av negativa resultat har SBTF 
genom förbättrat budgetarbete, 
styrning och kontinuerlig upp-
följning lyckats få en ekonomi i 
balans. 

Sedan 2016 har Svenska Bord-
tennisförbundets omsättning 
kraftigt ökat, vilket delvis kan 
härledas till att Parabordtennisen 
inkluderats i vår organisation 
samt att RF:s projektstödsys-
tem Idrottslyftet har tagit en ny 
inriktning där en större andel av 
de anslagna medlen handhas av 
Svenska Bordtennisförbundet 
centralt. Idrottslyftet har som ett 
led i detta fått en ny målbild för 
de kommande tre åren, hela do-
kumentationen finns att läsa på 
www.svenskbordtennis.com. 

Beslut kring 
barn- och ungdomstävlande

I enlighet med förbundsstyrel-
sens förslag antog Förbundsmö-

tet nya riktlinjer för barn- och 
ungdomstävlande inom svensk 
bordtennis. Vidare togs beslut 
kring rankingen. Bland an-
nat tillsätts en utredning, men 
redan från kommande säsong 
2017/2018 kommer rankingen 
att döljas för spelare tillhörande 
11-årsklassen och yngre. Från och 
med 2019 kommer Ungdoms- 
och Junior-SM att slås ihop till 
en tävling, då ska åldersklasserna 
13, 15 och 17 spelas. Under 2018 
spelas USM i åldersklasserna 
13 och 15 och JSM 14 och 17. 
Förändringar kommer också att 
ske för Lag-SM, Pingisiaden, 
Talangjakten och Top-12 från och 
med säsongen 2017/2018. 

– Helgen var givande på många 
sätt och med fokus på glädjen i 
det viktiga arbetet framöver. De 
förslag som lagts fram var väl 
förberedda vilket bidrog till att 
mötena kunde fortlöpa smidigt, 
säger Håkan Björk, ordförande i 
Stockholms Bordtennisförbund. 
– Samtidigt finns en utmaning i 
att realisera de beslut som tagits, 
varför det är nödvändigt att låta 
förändringsarbetet få fäste i en 
rimlig takt.

 
Flera prisades i Falkenberg

Ulf Bjöns som sedan 2013 varit 
ledamot av Förbundsstyrelsen 
samt innehaft rollen som vice 
ordförande i Förbundsstyrelsen 
mellan åren 2013-2015 valde in-
för detta år att inte ställa upp till 
omval. För sin gärning för Svensk 
Bordtennis hedrades Ulf Bjöns 
med ett förtjänsttecken i silver.

Ulf Bjöns prisades för sina insat-
ser för svensk bordtennis och fick 
motta förtjänsttecknet i silver.

Svenska Bordtennisförbundets hög-
sta utmärkelse, förtjänstteckem i 
guld med emalj, gick till Hans Kroon 
för hans långa och framgångsrika 
gärning inom bordtennisen.

MÅLDOKUMENT. Ett nytt måldoku-
ment antogs för Svensk bordten-
nis, vilket ska bli en ny ledstjärna.

|  FÖRBUNDSMÖTET 2017  |  pingis  |
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Hans Kroon har haft en lång 
och framgångsrik karriär inom 
Svensk Bordtennis där han har 
verkat på många nivåer. Han är 

fortfarande verksam som ledare 
och tränare i sin hemmaförening 
Boo KFUM IA och är en god 
förebild för vår sport. För sin gär-
ning för bordtennissporten erhöll 
Hans Kroon vid Förbundsmötet 
i Falkenberg Svenska Bordten-
nisförbundets högsta utmärkelse 

Förtjänsttecken i guld med emalj. 
Han är den 24:e personen i 
ordningen som får denna utmär-
kelse.

För andra året delades utmär-
kelsen för ”Årets Förebild” ut. 
2016 års utmärkelse tilldelades 
Simon Itkonen med motiveringen 

•	 Vi uppmuntrar till skoltävlingar och annan verksamhet som rör sig
	 i skolans värld.
•	 Vår rekommendation är att varje arrangör av tävlingar för barn
	 och ungdomar bör anpassa verksamheten ur ett barnperspektiv.
•	 Kvalificeringstävlingar för barn upp till och med 11 år får ej 
	 förekomma.
•	 Tävlingar för barn bör tidsbegränsas.
•	 Klassegrare bör ej utses för barn upp till och med 9 år.
•	 I så stor utsträckning som det går bör alla barn få spela lika många
	 matcher.

Riktlinjer för barn- och ungdomstävlande

|  pingis| FÖRBUNDSMÖTET 2017  |

Forts. från sid 37

SNART ETT HALVT SEKEL. Svenska Bordtennisförbundets hedersordförande Ulf Lönnqvist (i mitten) höll i ordfö-
randeklubban vid Förbundsmötet för 44:e året i följd. Till vänster Svenska Bortennisförbundets generalsekre-
terare Mikael Peterson och till höger ordförande Petra Sörling.

Utmärkelsen ”Årets Förebild” 
tilldelades Simon Itkonen för sitt 
gedigna arbete att göra bordten-
nisen tillgänglig för alla.

38 |� PINGIS 2/2017
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– De gav mer eller mindre upp 
och kom inte ens med bästa laget, 
så det gick väldigt lätt, sade för-
bundskapten Peter Sartz.

Det som i praktiken blev klart 
redan efter första mötet i Köping 
blev även klart i teorin i retu-
ren. Sverige behövde bara vinna 
två set och det ordnade Li Fen 
redan i öppningsmatchen. Ja, 
för säkerhets skull tog hon det 
tredje också mot Eva Jurkova.  
Även Matilda Ekholm vann i tre 
raka när hon ställdes mot Lucia 
Truksova.

– Känns som jag börjar åter-
hämta mig. Har haft en tung 
månad med ryggont och inte 
kunnat träna ordentligt, sade 
Matilda Ekholm.Det är stora för-
hoppningar vi kan ställa på vårt 

damlag vid EM till hösten.
– Medalj är vårt mål och jag 

tycker vi har en riktigt bra chans, 
sade Matilda Ekholm. n

� TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

EM-kval play-off
Köping, 11/4
Sverige-Slovakien 3-0

Matilda Ekholm-Eva Jurkova 11-8, 11-3, 
11-6
Li Fen-Eva Odorova 11-4, 9-11, 13-11, 11-6
Linda Bergström-Lucia Truksova 11-2, 
11-5, 11-2.

Bratislava, 18/4
Slovakien-Sverige 1-3

Eva Jurkova-Li Fen 1-11, 5-11, 7-11
Lucia Truksova-Matilda Ekholm 4-11, 
4-11, 1-11
Tatiana Kukulkova-Jennifer Jonsson 9-11, 
11-7, 11-6, 4-11, 11-5
Eva Jurkova-Linda Bergström 9-11, 4-11, 
11-9, 8-11

siffror

|  PLAY-OFF GAV SVERIGE MEDALJCHANS |  pingis  |

”Simon Itkonen har gjort ett gedi-
get arbete med bordtennis för 
alla sedan han själv slutade sin 
aktiva karriär. Simon har mycket 
aktivt verkat för allas möjlighet 
att utöva vår idrott. Simon lever 
mycket väl upp till kriterierna 
för årets förebild inom Svenska 
Bordtennisförbundet.” 

Det var i princip klart att Spår-
vägens BTK:s bordtennishall i 
SL-hallen skulle bereda plats för 
ett museum för Storstockholms 
lokaltrafik. Åke Lind tillträdde 
som ordförande i Spårvägens 
BTK 2016 och han inledde 
omedelbart ett stort arbete för att 
behålla den för föreningen viktiga 
träningslokalen. För det lycko-
samma arbetet tilldelades Åke 
Lind Ledarskölden 2017 under 
Förbundsmötet i Falkenberg med 
motiveringen: ”Åke Lind har 
under året mycket framgångsrikt 
bearbetat politiker i Stockholms 
stad och Stockholms läns lands-
ting för att Spårvägens BTK ska 
kunna få behålla sitt ”hjärta”, 
bordtennislokalen i SL hallen. 
Viktigt för Spårvägens BTK och 
viktigt för bordtennisens framtid 
i Stockholm.” n

För sin framgångsrika kamp för 
att behålla Spårvägens tränings-
hall tilldelades Åke Lind årets 
Ledarsköld.

Seger över Slovakien med 3-0 och 3-1 play-off-matcherna blev 
egentligen inte mer än två lätta träningspass och därmed som väntat 
spel om medaljerna vid lag-EM i Luxemburg till hösten.

Seger i play-off ger
medaljchans i lag-EM

SATTE PUNKT.  Linda Berg-
ström satte in matchbollen i 
båda kvalmatcherna.
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– Idén låg på bordet under flera år 
innan vi slutligen tog ett krafttag 
och beslöt oss för att sätta igång 
serieverksamheten för företag till 
säsongen 2007/2008. Första året 
deltog tio lag i en serie, säger Pär-
Yngve Jansson. 

– Säsongen efter utökade vi till 
två serier, därefter till fyra och 
så fortsatte det ett par säsonger, 
fortsätter han. 

I Norberg bor ungefär 5000 
personer, orten i nordvästra Väst-
manland som för de allra flesta 
främst är känd för sin tidigare 
gruvdrift. Bordtennisklubben i 
staden har under många år bedri-
vit en verksamhet som liknar de 
allra flesta bordtennisföreningar.

Tävlingsnerven kom snabbt
Seriesystemet, som kort och gott 

går under namnet ”Företagsping-
is”, hade från början sitt fokus på 
motionsidrottandet och att det 
skulle vara ett roligt och socialt 
sammanhang för de som deltog. 
Det visade sig dock ganska snabbt 
att tävlingstemperaturen i hallen 
inte gick att ta miste på.

– De som är med är i första hand 
här för motionens och samvarons 
skull, men visst kan det hetta till 
i matcherna när det blir på allvar. 
Det hade nog behövts en överdo-
mare ibland, skrattar Pär-Yngve 
till. 

Sedan några år spelas Före-
tagspingis i sju divisioner, med 
ungefär sex lag i varje.

– Varje lag består av max tre 
spelare. Vi spelar 2-manna enligt 
Davis Cup-systemet. Sedan 
starten har vi spelat samtliga 
matcher som sjusetare för att få ut 
mer pingis och motion. Samt-
liga matcher spelas ut. Den här 
säsongen gick vi ner på femse-
tare som ett test, men vi kommer 
troligtvis att ändra tillbaka till 
höstens start, upplyser Pär-Yngve. 

Framgångsnyckel
Vad är då framgångsnyckeln?
– Allting spelas i vår egen hall, 

och det tror jag är den viktigaste 
förutsättningen för att få ihop 
planeringen och en central sam-
lingspunkt, konstaterar han och 
fortsätter:

– Vi har en ganska lång tradition 
av bordtennis på orten. Många 
som spelade i unga år har på detta 
sätt kommit tillbaka till pingisen.

Bredden på företagen som är 
med är stor. Deltar gör bygg-
firmor, detaljhandelsföretag, 
skolor och allt däremellan. Lagen 
kommer från Norbergstrakten 
och orterna runtomkring. Den 
yngsta spelaren är 15 år, den äldsta 
närmar sig 80. 

100 deltagare
Serien sätter igång när höst-

mörkret och kylan drar in över 
landet. In i värmen kommer de, de 
drygt 100 deltagande spelarna och 
spelar matcherna, som oftast är 
schemalagda på vardagskvällarna. 
Det blir alltid fika till kvällarna. 
Säsongen avslutas på senvåren 
med företagsgalan. Man anordnar 
ett slutspel och efter det blir det 

|  landet runt |FÖRETAGSPINGIS I NORBERG|

TEXT & FOTO: PATRIK BJÖRS STRAND

Länge fanns det tankar på att göra något extra för att locka företag 
och motionärer till pingisen. Norberg slog till och tio år efter starten 
spelas företagspingis i sju divisioner i kommunens pingishall.

– Det viktigaste är gemenskapen, motionen och samvaron, men 
visst kan tävlingsprestigen stundtals bli väldigt tydlig, säger Nor-
bergs BTK:s ordförande Pär-Yngve Jansson.

I NORBERG SAMLAS 
FÖRETAGEN KRING 
PINGISEN

VILKEN UPPSLUTNING. Drygt 100 
personer spelar företagspingis 
i Norberg.
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|  FÖRETAGSPINGIS I NORBERG  |  landet runt  |

festligheter med sång, dans och 
prisutdelningar.

– Vi gör vår egen variant på 
idrottsgalan. Det brukar vara 
väldigt trevligt när 100 personer 
samlas i hallen den här kvällen, 
förklarar Pär-Yngve.

Företagspingisen har blivit en 

viktig del i föreningens verksam-
het. Det har bidragit med fler som 
vill delta i ordinarie klubbverk-
samheten och lyfter också fram 
Norbergs intågande i nationella 
division 3-serien hösten 2013 som 
ett led i detta.  

Alla som deltar i företagspingisen 

erhåller även ett medlemskap i 
föreningen.

– Det ligger mycket arbete 
och planering bakom för att få 
serien att fortlöpa smidigt under 
säsongen. Det betalar sig dock till-
baka med den fina gemenskap som 
skapas, säger Pär-Yngve Jansson. n

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

Marknadsledande
på Tensor-gummin

                    pingistorget  

KONTAKT:
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

Handla online på
www.pppingis.se

Din leverantör av
bordtennisprodukter
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|  pingis  |  TRULS TILLBAKA EFTER TUFFA TIDEN  |

Förstå om Smålandsgrabben som 
hamnade i Eslöv andades ut och 
log fullt ut efter sina motgångar.

– Jag är väl inte helt återställd, 
musklerna är ännu svaga och jag 
måste bygga upp dem successivt, 
sa han efter sitt tionde mäster-
skapstecken.

USM- och JSM-medaljerna är 
jämnt fördelade på singel och 
dubbel i ålderskategorierna 12, 14 
och 15.

Den dystra perioden började i 
december, närmare bestämt på 
luciadagen, då han genomgick en 
knäoperation, det fortsatte med 
att han blev liggande på sjukhuset 
i två veckor och opererade bort 
blindtarmen och så kom påsktiden 
med hög feber som visade sig vara 
körtelfeber. Vilket fick till följd att 
han gick ner tio kilo i vikt.

När allt var över började han ser-
veträna och la en hel del extratim-
mar på fysövningarna.

I singelsemin tvingade Eskil-
stunas Theo Abrahamsson Truls 
att inte slappna av – inte i de fyra 
första seten, 2–2. Men så kom 
Trulsrycket.

Hårt i första
I finalen bjöds vi på ett ovisst 

förstaset mot norrtullaren Edward 
Wesshagen, 10–8 vändes till 11–12 
innan Truls fick till det och tog tre 
betydelsefulla bollar i rad. När an-
dra startade var det plötsligt den 
Truls vi lärt känna. Snabbt och be-

slutsamt ledde han med 10–2, som 
bokfördes till 11–6 och sen följdes 
av 11–2, 11–7. Truls final, punkt slut, 
utan att vi fördenskull tar något 
från förstagångsfinalisten Edward 
som i kvarten slog Max Hedbom, 
Visby Gute med 4–0 och i semin 
Noah Steif, BTK Linné med 4–1.

– Trots allt, i dag var jag lite ner-
vös, bekände Truls när han hämtat 
inte bara ett utan två guld.

Pingissverige kan bara önska 
Truls Möregårdh god fortsättning 
på återresan och att han inte grep-
par allt på en gång utan tar det 
steg för steg.

Dubbelfinalen spelade han hem 
i tre raka tillsammans med Hugo 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

Det gick som tåget – framåt, 
framåt. Nej, inte SJ:s utan 
japanska shinkansen. Inga stopp. 
Men så hände något. Allt kom 
på en gång och julen, nyåret och 
månaderna därefter gav inget 
utrymme för Truls Möregårdh att 
klippa till pingiskulan.

Men så såg han ljuset i tunneln, 
åkte till Västergård Arena i 
Södertälje i maj och allt började 
rulla som vanligt. Sista dagen 
av tre stod han med två guld i 
pojkar 15, singel och dubbel.

TRULS SÅG LJUSET IGEN
Efter några motiga månader…

us
m

 &
 js

m
 2

0
17

GAV SIG INTE. Trots några månaders motgångar med skador och sjuk-
domar var Truls Möregårdh tillbaka i JSM i god form. ”Musklerna är 
svaga, men jag håller på att bygga upp dem”, sa han.

SIMON TÄPPTE TILL. Inte ett enda 
set blev det för Söderlunds mot-
ståndare från kvarten och fram till 
juniorguldet.
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|  TRULS TILLBAKA EFTER TUFFA TIDEN  |  pingis  |

Törngren, IFK Lund – en klubb 
som inte haft för vana att hålla 
sig framme i dessa ungdomliga 
mästerskapssammanhang. Oskar 
Hedlund, BTK Askim och Noah 
Steif kom med poängen åtta, sex, 
sex något närmare än vad Daniel 
Lindsjö och Wesshagen, båda 
norrtullare, gjorde i semin.

Norrtullsbredd
Norrtull syntes på hela bredden 

och hade i Ture Rosén en finalist 
även i herrjuniorklassen. Men 
där fanns en söderlundare med 
JSM-erfarenhet, om inte ikapp 
storebror Hampus i guldkampen 
så tillräckligt stark för att inte 
bjuda motståndarna på ett enda 
set under de tre slutmatcherna 
till guldet. Finalen kläddes in med 
siffrorna 11–6, 12–10, 11–6, 11–7. 
Däremot öppnade Simon turne-
ringen något tamare, två vinster 
med 4–2.

I dubbeln fick han och dagis-
kompisen Karl Johansson nöja 
sig med silver efter 2–3 i finalen 
mot Viktor Gullbo/Filip Karlsson, 
Köpings BTK/Stratos Enköping 
BTK.

– Trots allt var det kul att få 
spela så nära honom, Karl och jag 
känner varann sen vi var fem. Men 
jag började med pingisen redan 
när jag var fem och ett halvt år 
och han när han var sju, upplyste 
Simon Söderlund.

Singelfinalen?
– Fortsättningen blev lättare att 

hantera när jag vann andra setet.
Finalmotståndaren Ture Rosén 

tog nästan silvret som ett guld:
– Jag hade inte väntat mig att stå 

i en final. Men Jonathan (Thimon, 
före detta klubbkamraten i Norr-
tull) som vann föregående mötet 
oss emellan har lite svårt när jag får 
till skären rätt, förklarade Ture.

Lundensaren Törngren syntes 
även i singeln – tills dubbelguld-
kamraten Truls sa ifrån i kvarten.  n

– Givetvis var det skönt att få det 
där första. Sen var det bara att 
köra vidare, sa Filippa.

Som plåster på såret vann 
Stina Källberg dubbeln tillsam-
mans med trogna vännen Ellen 
Holmsten – med Filippa och Kor-
nelia Jönsson på den förlorande 
finalsidan.

Ellen som semiföll mot Jennie i 
singeln, 7–11 i sjunde, hade redan 
fattat ett beslut när hon åkte till 
USM:

– Jag flyttar hem från Halmstad, 
jag trivs bättre i Stockholm.

För Filippa Bergand går det i 
rätt rikning.

– Framförallt har jag blivit 
starkare mentalt. Jag tycker även 
att min forehand har förbättrats, 
jag som alltid varit en backhands-
spelare. Hoppas det fortsätter 
så här, sa hon och gav coachen 
Gregor Shill och tränarna Mikael 
Talinsson och Robert Eriksson, på 
tisdagarna, gott betyg.

Tre finaler med Jennie
I samband med de ungas 

SM-tävlingar delades ett pris 
ut till bästa klubb. Det gick till 
Halmstad BTK före Norrtulls SK 
och BTK Linné. En av HBTK:s 
stora medaljsamlare blev Jennie 
Edvinsson, som var i tre finaler 
av fyra möjliga i USM och JSM.  I 
F15-dubbeln gick det vägen ihop 
med den tjej hon sen åkte dit mot 
i F15-singeln. Efter övertygande 
11–7, 11–6 radade värmländska 

Alma Rööse upp 11–2, 11–8, 11–8, 
11–5. Därmed kompletterade Alma 
den flickor 14-titel hon tog i fjol – 
efter att ha vänt finalen även då, 
från 1–2 till 4–2. Gissa vem som 
var hennes motståndare? Jo, Jen-
nie Edvinsson.

I flickor 12 trivdes Nomin 
Baasan ännu en gång på hemma-
borden i Eslöv. I fjol tog hon hem 
Pingisiaden i samband med stora 
SM och nu vann hon flickor 12 
efter att ännu en gång ha besegrat 
Leah Tveit Muskantor innan hon i 
finalen slog årets Pingisiadenvin-
nare Nina Johansson, Lessebo 
med 4–2 (tvåpoängsmarginaler i 
fyra set). 

Nina fick sin revansch när hon 
och Tuva Ronnebring triumferade 
i dubbeln efter 3–1 i finalen mot 
just Nomin och Leah Tveit Mus-
kantor. n� ÖRJAN WESTBERG

Att sätta stopp för en VM-spelare måste ha varit mest tillfredsstäl-
lande för Åsas toppnamn Filippa Bergand under JSM-helgen i Söder-
tälje. Hon slog Stina Källberg med 4–1 i semifinalen, fick revansch för 
finalfallet i U20-klassen i Halmstads SM, fortsatte med att besegra 
Jennie Edvinsson i fyra raka och la juniorguldet till det flickor 15-guld 
hon ägde från 2015. 

Men första finalsetet måste ha tagit på krafterna: 19–17.

Filippas revansch på VM-spelaren Stina
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FILIPPA FRAMÅT – och då blev det 
DJ-guld efter revansch på Stina 
Källberg för U20-fallet i mars.
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|  pingis  |  REBECCA OCH LEAH – VILKA GULDSYSTRAR  |

Rebecca är 14 år, ett år och tio 
månader äldre än Leah, och 
det är hon som går i täten. Hon 
blev först av systrarna med ett 
singelguld. Sen kom ett andra i 
14-årsklassen i JSM i Södertälje 
där Hannah Holgersson från 
Borlänge inte hade så lätt att 
freda sig i en final där hon måste 
nöja sig med 15 poäng och som 
mest sex i fjärde setet.

Väl där hade Hannah hunnit 

med att klippa till Leah Tvet 
Muskantor i kvartsfinalen sen 
Leah tagit det inledande setet.

Båda finalisterna prickade in 
4–0 i semifinalerna, Rebecca mot 
Sjöbos Annie Hedlund och Han-
nah mot Norrtulls Moa Arvids-
son.

Tilläggas ska att Rebecca fick 
jobba något hårdare i fjolårsfi-
nalen mot syrran än i den äldre 
klassen nu. Leah tog ju ett set. I 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

I fjol stred de mot varann i 12-årsfinalen i USM, i år tog de plats intill 
varann bland 14-åringarna. Och ritten blev guldlik om än inte utan 
små galopper.

Grattis till familjelyckan, Rebecca och Leah Tveit Muskantor i BTK 
Linné.

Okej, vi lovar att lämna hästgnägget därhän.
– Det är på onsdagar jag sitter på en häst, bara då, annars satsar jag 

på pingisen, förtydligade lillasyster.

M o t varann i fjol – m e d varann i år
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GULDSYSTRARNA

FÅ MISSTAG. Leah Tveit Muskantor sa sig lita fullt ut på storasyster 
Rebecca. ”Hon sätter det mesta”.
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år lyckades ingen av hennes fem 
motståndare roffa åt sig ett enda.

I dubbeln fanns pressen bakom 
hörnet. I semin mot Vagerryds 
Indra Andersson och Mora 
Arvidsson gick det till ett avgö-
rande set, 11–6, och i finalen mot 
västgötaparet Matilda Hansson, 
Lekstorp, och Lina Svensson, 
Vara, förlorade systrarna det 
tredje med 13–15.

– Visst är det kul att spela med 
Leah, hon har långnabb på back-
handssidan, är ofta positiv och 
har vinnarskalle, sa Rebecca.

Som fick tillbaka några lovord 
från syrran:

– Rebecca sätter de flesta bol-
larna.

Föräldrarna är med
Guldbollarna smet inte obe-

märkta förbi, för på läktaren satt 
mamma och pappa och följde vad 
som hände. De täcker in många 
av pingisfesterna i Sverige.

Muskantor blev Tveit Muskan-
tor när Suzanne Tveit kom in i 
pappa Mikaels värld.

– Egentligen heter jag Muskan-
tor som pingisspelare, betonade 
en leende Rebecca utan att mena 
något illa.

Den oundvikliga frågan var om 
singelsegern i JSM nu placeras 
högst på hennes meritlista.

– Kanske. Eller så är det insat-
sen i Thailand där jag gick till 
åttondelen i damjuniorer och 
flickkadetter. Det blev en bra 
uppladdning med bra motstånd 
inför JSM.

Först Bangkok, sen Södertälje 
– sköna veckor med gott slut för 
systrarna Tveit Muskantor.  n
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FANN TRYGGHETEN vid varandras 
sida. När det blåste emot några 
gånger visste systrarna Rebecca 
och Leah Tveit Muskantor hur de 
skulle hantera situationerna för 
att erövra guldet.

|  REBECCA OCH LEAH – VILKA GULDSYSTRAR  |  pingis  |
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För Friis var de dubbla gulden en 
repris från USM 2014. 

Då, i Falkenberg, vann han 
12-åringarnas singel trots att 
trätobrodern Truls var finalmot-
ståndare. 4–2 för Friis.

Att han skulle behöva slita ännu 
hårdare i årets final mot Jonathan 
Thimon, Halmstads norrtul-
lare, var kanske inte helt väntat. 
Thimon ledde med 3–1 innan det 
började stämma fullt ut med 11–4, 
11–7, 11–7 för exstocksundaren.

Fram till finalen hade Martin 
Friis inte släppt någon av sina 
fyra motståndare in i spelet, inte 
ens Bruno Nettarp från BTK 
Línne i semin. Ingen i kvartetten 
nådde över åtta i något set.

I dubbelfinalen kom Friis också 
tillbaka med råge när mörkret 
hängde över honom. Med Theo 

Abrahamssons hjälp blev 1–2 
3–2 efter en intensiv avslutning 
med 11–7, 11–2. Motståndet var 
från IFK Lund i form av Oscar 
Lindquist/Jakob Peterson. Skåne-
klubben återkom i JSM månaden 
senare och var då genom Hugo 
Törngren delaktig i P14-guldet.

Theo Abrahamsson blev inte 
utan medalj i singel heller. Han 
gick till semifinalen där Thimon 
hejdade honom med 4–2 i set.
Leonard fick slita

För Leonard Lindkvist blev 
det två mödosamma singelpass 
över sju set i kvarten mot Mattias 
Sandholt, BTK Rekord och i fina-
len mot Pingisiadens etta Dennis 
Larsson, Stocksund. Sandholt 
ledde med 3–2 i set när Leonard 
hittade sitt bästa jag och force-
rade till seger med 11–2, 11–7. Mot 

Dennis var det tajt in i det sista i 
slutsetet, 11–9. Då hade Dennis i 
semin övertrumfat Lucas Hallin, 
SUIF med 4–2. Leonard kom 
något lindrigare undan i sin semi 
mot Melker Östblom, Spåret. 4–1.

Leonard Lindkvist och Lucas 
Hallin förenades i dubbeln där de 
finalslog Oliver Engström, BTK 
Enig och nämnde Sandholt med 
3–1. n

Guldklubbarna har varit många i 
det en gång lyskraftiga pingis-di-
striktet Östergötland. BK Derby, 
IF Norcopensarna, Norrköpings 
BTK, Fridtuna IF, IK Urania, BTK 
Trettio och Saab BTK är bara 
några. Här har ni en alldeles 
färsk: Linköpings PK. 

Den som förde fram klubben 
i USM i Eslöv var Leonard Lind-
kvist som aprildagen till ära inte 
nöjde sig med ett guld, det blev 
två bland 12-åringarna.

Spårvägens Martin Friis i 
15-årsklassen var inte sämre.

Linköpings PK ny östgötsk 
guldklubb tack vare Leonard

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: SVEN LARSSON

GULDGRATTIS. Dennis Larsson, som 
vann Talangjakten i januari, fick 
ge sig för Leonard Lindkvist. Men 
Linköpingsgrabben kunde inte 
slappna av någon gång på vägen 
mot P12-triumfen.

GULD I ÅR IGEN. Efter tre år var 
Martin Friis tillbaka med dubbla 
guld. 2014 toppade han P12, i år 
P15.

|  pingis  |  ÖSTERGÖTLAND ÅTERIGEN I GULDSITS  |
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Därmed trängde sig Norrtulls SK 
förbi Ängby SK och Spårvägens 
BTK, de två storheterna under de 
17 åren med lag-SM i nuvarande 
skepnad. I Vällingbyhallen fanns 
de två i sin gemensamma elitsats-
ning i endast en final. I HJ17 
möttes Ängby/Spårvägens elitlag 1 
och 2 med Spåretspelarna Martin 
Friis, Viggo Kippel och Lukas 
Kopriwa som vinnare. 

Norrtull slog Mariedals IK i 
matchen om bronset.

I P15-finalen gjorde Norrtulls 
trio Jonatan McDonald, Robert 
Klingspor Mattsson och Edward 

Wesshagen 5–1 på IFK Lund och i 
P13-finalen var det Daniel Lindsö, 
Carl Granath och Simon Sjögren 
som besegrade Eskilstuna BTK 
med 5–3.

Bland flickorna, där lagen bestod 
av två och inte tre spelare, var 
guldtörsten som störst hos Halm-
stad BTK med fullträffar genom 
Elin Snygg och Maja Andersson i 
DJ17, 3–2 mot BTK Linné i fina-
len, och genom Jennie Edvinsson 
och Sara Palm i F15, 3–0 utan 
setförlust mot Bergkvara BTK. 
Lekstorps IF vann flickor 13 efter 
finalsiffrorna 3–2 mot BTK Frej.

Av de 102 guldmedaljer som 
delats ut i lag-SM har 47 gått till 
Stockholmsområdets klubbar. 
Ängby SK har själv tagit 19 på 17 
år och flest i flickor 15, sex. n

� ÖRJAN WESTBERG

Ängby/Spårvägens förstalag med 
Spåretstomme placerade sig som 
etta, andralaget med Ängbys-
tomme som tvåa. Bara poängen 
skilde.

De som i första hand drev på 
blivande seriesegrarna som åkte 
på tre förluster på 14 omgångar 
var Daniel Schaffer, Sebastian 
Loso och, så länge han var med, 
Marcelo Aguirre. De hade sing-
elkvoterna 19–8, 15–9 respektive 

7–1. Strax efter dem kom Martin 
Friis, 12–9, och Vilmer Georgs-
son, 10–10.

Någon medveten satsning nu 
när ni är tillbaka högst upp, 
Anders Svensson?

– Njaa, det vill jag kanske inte 
säga. Vi ska göra vad vi kan men 
vi har inte för avsikt att flyga 
in spelare till de olika match-
erna. Däremot har vi gjort klart 
med en 24-årig japan, Satoshi 

Aida. Han infinner sig hos oss 
den 9 september och blir kvar 
säsongen ut.

Aida är en typ av deffar som 
borde attrahera många pingis-
vänner, tippar Anders. 

– Han har en racket med 
vanliga plattor, är inte fastlåst i 
defensiven och går emellan med 
överraskande slag.

En rolig spelartyp som kan bli 
publikens favorit, siar Anders.

Först i augusti vet Spårvägens 
tränartrio Thomas Johansson, 
Robert Svanberg och Mikael 
Appelgren vilka de ska satsa lite 
extra på. n

� ÖRJAN WESTBERG

|  GULD TILL 90-ÅRINGEN NORRTULL  |  pingis  |

Plötsligt var 90-åringen uppe på tronen. Två gånger om till och med. 
Norrtulls SK i Stockholms innerstad inledde sin verksamhet med 
fotboll i division 8 och bandy på Brunnsvikens is. Sent omsider tog 
pingisen över. Klubben måste känna stolthet över de unga pingis-
grabbarnas tre lag-SM-medaljer, två guld och ett brons.

Premiärsäsongen för Stockholms största klubbar under namnet 
Ängby/Spårvägen Elit blev ett misslyckande – ut direkt från Pingisli-
gan. 

Men med spelarna uppdelade på tre lag i Superettan kom vändning-
en och utdelningen. I höst görs ett nytt försök i Pingisligan.

Norrtull med historiska guld

Blir japanen Aida en pingisligafavorit?

UPPÅT I VÅR. Edward Wesshagen 
gläds över lag-SM-guldet med 
Norrtulls SK och silvret i JSM.
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